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KONTRATA PUBLIKE KORNIZE!, KUSHTET &ANEKSET E NDERLIDHURA

KONTRATA PUBLIKE KORNIZE

Agjencia Qendrore e Prokurimit (né vazhdim"Autoritel Kontrakes | cili prokuron né emer (e
Autoriteteve Kontraklusse (8 specifikuara ne Anekein 7") né njaran ang,

dhe

PETROL COMPANY SHPK Nr.Fiskal:600118120 Nr. Biznesit: 70407467 (ne wazhdim
"Furnizuesi"), ne anén fjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontraté publike kormizé per Furnizim me
karburante (benzin dizell) LOT IV, me numér identifikuas: UA2016-18-3702-1-1-1 dhe numér
te hrendshém AQP-18-002-111

Titulli; Furnizim me karburante (benzin dizell) LOT IV me numér identifikues; UA/2016-18-
3702-1-1-1 dhe numér te brendshém AQP-18-002-111

Mumri rendor i kontratés: 11/19 DPQ

AQP-18-002-111 Lot IV

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontrates publike komize ashie (& kiijoj kushiet, duke pérfshiré gmimel per njesi
dhe rregullat e implementimit pér dorézimin e Karburanteve (shih Aneksin 1 pér pérshkrimin e
kélyre produkteve dhe sasilé e parashikuar g& mund t€ dorézohen gjate kohézgjatjes se
kontratés publike kornize):

a) Nafté per automjete ne pikal e shpérmdarjes (pompat e Benzings) le pércakluara nga
Operatori Ekonomik sic specifikohel ng Aneksin 9;

b) Benzing per automjete ne pikal e shpérndarjes{pompat e Benzings) te percaktuara nga
Operatori Ekonomik sig specifikohel né Aneksin 9;

c) Nafte pér gjeneralor ng pikat e shpémdarjes se Autoriteteve Kontrakiuese s sig
specifikohet ng Aneksin 7,

d) Benzing pér gjeneratoré né pikat e shpérndarjes se Autoriteleve Kontrakluese s sig
specifikahet ne Aneksin?,

e) Nafte pér ngrohje neé pikat e shpérndarjes se Autoriteteve Kontraktuese s sig
specifikohet ng Aneksin 7

Agjencia Qendrore e Prokurimit béné blerjen né emér té Autarileteve tjera Kontrakluese te
specifikuara ne Aneksin 7.

Pérdarimi | késa] Konlrate Publike Kornizé éshté obliguese pér 18 gjitha Autoritetet
Kontraktuese té specifikuara né Aneksin 7 t& Dosjes sé Tenderit.

1.2 Par furnizim me karburante per gjenarator dhe nafte per ngrohje, kjo kantrata publike kornizé
do te implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo gé Agjencla Qendrore
e Prokurimil apa ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues | perfshiré né kété kontrate, tenton té blejé
karburante per gjeratore apo nafte pér ngrohje né bazé e késaj kontrale publike kornizé, duhet

16 paga nanshkimit 1@ kontralis "kjo Draft Kontraté Publike Kemizé ® duhet 18 medifikehet nga Autoritet] Kentraklues

sipas kushteyve (@ akliviletit té prokurimit
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Nuk nevojitet fleléporosia apo thirga per furnizim me karburante pér velura, Secili Autoritet
Kontraklues | specifikuar ne Aneksin 7, brenda 7 (shtate) ditéve, pas pranimit te kopjes se
nénshkruar te kontratés nga Agjencia Qendrore e FProkurimit, &shté i obliguar ge te dorézoj tek
Operatori Ekonomik nje liste te veturave (me numra te regjistrimit) te auterizuara pér furnizim ne
pompal e benzinés se Operatorit Ekonomil. Nje liste e tile mund te freskohel kohe pas kohe nga
ana e AK-esa. Nje liste e tillé do té jete efektive vetém pas 24 orésh pas datés dhe kohés se
marrjes s& njé liste 1 lillé nga ana e Operatorit Ekonomik.

1.3 Sasité e vlerésuara, té pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jand vetém
sasi indikative. Autoriteti{et) Kontraktues i pérmendur né Nenin1.1 éshté (jané)
ilté detyruar té pérdoré/in kété marréveshje kornizé sa heré gé té prokurojné
mallrat pérmendura né 1.1. Sidogofté, sasité e vlerésuara do te rishikohen edhe
njé here para hyrjes ne fugi te késaj konirate.

1.4 Kontrata hyné né fugi me 12.07.2019 dhe pérfundon né datén 11.07.2022.
Sidogofté, ne rast se sasité e parapara ne kontratén e udhéhequr pérmes
procedurés se negociuar pa publikim skadojné para datés se parapare, ne
pérputhje me nenin 66.10 te RUOPP, kontrata e udhéhequr pérmes procedurés
se negociuar pa publikim do te ndérpritet automatikisht dhe Agjencia Qendrore
e Prokurimit do te informoj me shkrim 7 dite me pare Furnizuesin, pér hyrje ne
fuqi te késaj kontraté.

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim te karburanteve pér gjenerator dhe nafte pér ngrohje &shté 3 (tri)
ditd nga koha e léshimit té urdh@r blerjes nga ana e Auloritetit Konlraktues. Pérderisa per
furnizimin e karburanteve pér vetura furnizuesi duhet te siguroj qe pompat e benzines, te
pércakiuara nga Furnizuesi si specifikohet ne Aneksin 9, te jene le hapura 7 dite/24 ore.

2.2 Vendi | dorézimit t& furnizimit (karburante pér gjeneratoré dhe nafte pér ngrohje} do & jete
né adresat e specifikuara né Aneksin 7 té Dosjes sé Tenderit dhe pér furnizim me karburante
pér vetura né pikat e shities se OC (pompat e benzinés) (¢ percakiuara ne Aneksin 9.

2.3 Inkotermi | zbatueshem do & jeté DDPZ(Dérgesat & Detyrés & Paguara).

Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté & origjinés sé furnizimeve, me sé von| atéheré
kur e kérkon pranimin e fumnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund l& kete si rezultal
ndérprerjen e kontratés

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t¢ Doganave & Bashkesiseé Evropiane

(Community Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare 18 cilal | ka nenshkruar
vendi né fjale.

17ppp - Dérgesat e Detyrés té Paguara —Incoterms 2010 Dhoma Ndérkombétare e Treglise,
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Meni 4 Grimi

4.1 Cmimel njesi té furmizimeve jané paragilur né Ofertén Financlare, Lista e Gmimil e paraqitur
nga Furnizuesi.

Me Llgji | karburantit o - Premiumi per nje liter
1 Diesel per vetura, gienerater, nxehje dhe mjete tjera
levizese 10 ppm
2 Benzine per vetura 10 ppm _

Vlera tolale indikative e kontratés eshie 2,882.742.72 (Dymilion e tetéqgind e tetédhjeté
e dy mijé e shtatéqind e katerdhjete e dy euro e shtatédhjeté e dy cent)

Eura. Devijiimi | lejuar nga viera totale indikative #shte [30%].4.2 Cmimi | pérmendur ng Nenin
4.1 mé sipér duhet t& jete e vetmja pagese gé Autoritetet Kontraktuese te specifikuara ne
Aneksin 7 i ka borxh Furnizuesit sipas kontratés publike kornize.

4.3 Kalkulimi i emimit gjate realizimit te kontrates behet duke u bazuar ne cmimin mesatar mujor
te berzes se Plattit CIF Med (Genova/lavera) , kursit mesatar mujor teBankes Qendrore
Evropiane dhe elementeve tiera fikse dhe variabile ge jane pasgyruar ne Aneksin 10 - Tabela
per llegaritjien e emimil kushtues te karburanteve.

4.4 Agjencia Qendrore e Prokurimit ka gasje ne berze dhe bene kalkulimin e cmimit nebaza
mujore duke u bazuar ne tabelen e formimit te cmimeve. Autoriteti Kontrakiues,
AgienciaQendrors e Prokurimit, me se largu deri me daten pese (5) & muajt vijuesdergon te
Furnizuesi kalkulimin e cmimeve per muajin paraprak. Obligohet Furnizuesi geme se largu devi
me daten dhjete (10) te muajt vijues ti dergoje te gjitha fatural pershpenzimel e karburanteve
per muajin paraprak te Autoritetet Kontrakluese geshfrytezojne kontraten te specifikuara na
Aneksin 7. Agjencia Qendrore e Prokurimit ,vendimin & formimil te cmimeve (e karburanleve per
cdo muaj do ta publikoj ne uebfagen e AQP-se. Kete vendim te formimit te cmimeve te publikuar
ne ueb fagen e AQPsekane te drejte ta shirylezojne vetem Autoritetet Kontrakluese ge jane
shirytezues tekasaj kontrate kornize dhe jane te specifikuar ne Aneksin nr. 7.

4.5 Pagesat do té¢ béhen né pérputhje me Kushlel e Pérgjithshme dhefose té Veganta té
Kontratés,

MNeni & Rendi| pérparéisisé sé dokumenteve t& kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(a) Kontrata Publike Kornize;
(B) Kushtet e Vecanta & Konlralgs;
(c) Kushtet e Pérgjithshme te& Kontratés;
{=)] Tenderi | Furnizuesit, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(&) Cferta financiare (Lista e Gmimeve),
(f) Aneksi nr. 1 - Specifikat teknike te Delyrueshme
{a) Aneksi nr. 7 - Lista e Auteriteteve Kontrakiuese
(h) Aneksi nr. 9 - Lekacionet e Pikave te Karburantit
(i Aneksinr. 10 - Tabela e formimit te cmimeve
(i) Urdher blerja.

5.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjstrén,
dhe né raste t& pagartésisé ose divergjencés, ato duhet & lexohen sipas rendit t& perparésisé
né té cilin jané dhéné mé sipér.

Meni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kané te bajne me keté Kontraté ndérmjet cilitdo
Autoritet Kontraklues te specifikuar ne Aneksin 7, nga njéra ane dhe Furnizuesit nga ana tjetér
duhet té cekin titullin & Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet t& dérgohen me
posté, faks, email ose & dorézohen personalisht. Me le gjitha keélo komunikime Agjencia
Qendrore & Prokurimit duhet te njoftohet (Ce-ed) ne ményre ge te pércjell zbatimin e kontratés.
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£.2 Mese personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim & pranimit (€ saj, ai duhet la thole
keté ne komunikatén e lij. Sa heré ¢g ka afat té fundit p&r pranimin e komunikales me shkrim,
derguesi duhet & kerkojé vertetim (& pranimil té komunikales se Gj Ne te gjitha rastel, derguasi
duhet Ui marré té gjitha masal e nevejshime pér 18 siguruar pranimin e kemunikimit t@ 1),

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhenia e ndonjé njoftimi, pelgimi, miratimi, cerlifikate,
ose vendimi, pérveq nése specifikohet ndryshe né njeftimin e tillé, pelgim, miratim, cerlifikaté
apo vendim do L& jeté né formé 18 shkruar dhe fjalét "njoflo]", "vertetojé” "miraln)" ose"vendosa
"do té sheénvhen né pérputhje me rethanal. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté oze vendimi |

tille nuk duhet t& mhahet apo vanohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhet Shgipe dhe Serbe in né Iri erigjinale, dy origjinala pér
Agjencing Qendrore fe Prokurimil dhe njé@ origjinal pér Furnizuesin, Mjé kepje e nenshkruar
kontratés do | dorézohet secilit Auteritel kontraktues te specifikuar ne Aneksin 7 nga Agjencia
Qendrore & Prokurimit.

Pér: Agjenciné Qendrore te Prokurimit

Emri: Mursel Raci
Pozila: Zyrtar pergjegjés | prokurimit N
Nénshkrimi: ’ 3
Data: " : 4.
02.0J.009 79
Vula:
Emri: Behxhet Rrukigi
Pozita: Zyrtar Kryesor Administrativ
Nénshkrimi: 4
/%{;
Data: S )
02. O0K.728/9
Vula:

Pér Furnizuesin

Emri: FATCS  JHF A
Pozita:
Af v AN
Nénshilrimi: /
LY

Data: boly i d _ ]

ala ;_’.;g.(r'!'J- 'L'Ej/fij
Vila: |




PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Meni 1 Pérkufizimet

1.1 "Kontraté"do & tholé marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit Konltraktues dhe
Furnizuesit, sig &shté shénuar né formularin e kontrates té nénshkruar nga palét, duke pérfshire
t& gjitha shtejcat per kété dhe té gjitha dokumentet e inkorporuar me reference ne le.

1.2 "Autoritet! Kontraktues' do 18 thoté cilido Autoritel Konlraklues | specifikuar ne Aneksin
T

1.3 "Produktet” perkufizohen sl 1 mira materiale g& kan& vieré ekonomike, duke peérfshiré
por pa u kufizuar né mallrat, artikujt, [éndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé
i& ngurté te léngshme ose té gazshme.

1.4 "Agjencia Qendrore e Prokurimit” do té tholé crganizata e cila kenkludon aktivitetin e
prokurimit ne emer le Aulariteteve te tjera Konfraktuese, sic eshte pércaktuar ne Fleten e te
Dhenave.

1.5 "Furnizues' do té tholé njé person fizlk ose uridik ge éshté palé e késaj kontrate dhe sipas
dispozitave té késaj kontrate furnizon maillra qé jané ohjekt | késaj kontrate.

1.6 “Palé (t)" do té thot& nénshkruesit e kontratés,

1.7 “Inkotermet” do t& thotgé termat ndérkombétare lreglare ge pérbéjné rregullat e
interpretimit t& termave treglare g& pércaktojn& ményrén, kostot dhe rreziget qé lidhen me
transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontrakiues.

1.8 "Furnizim® do 1& thoté dorézim | pradukieve me cilési, sasi dhe llo] t& specifikuar né
kontraté, si dhe le vendosura dhe paketuara né menyren e pércaktuar né kontraté.

1.9 “Cmimi i kontratés”do & thoté ¢mimi q& i paguhet furnizuesit si¢ specilikohet né
formularin e kontratés, né& p&rputhje me shlesa (@ lila dhe rregullimel cse heqjet, si mund t&
béhet né baze t& kontratés.

1.10"Shérbimet pas shitjes”do & thoté shérbimet ndihmese, si: instalimi, mirémbaijtja,
riparimi | furnizimeve, sigurimii pjeséve rezervé qé | prodhon apo i distribuon furnizuesi dhefose
detyrime t& ngjashme né lidhje me furnizimet e produkleve.

1.11 *"KPK" do 1& thot® Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés,

1.12 “KVK” do t& thoté Kushtet e Veganta té Kontratés
Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saklesojné cili @shié ligji qe i pércakton té gjitha géshijet qé nuk jané té mbuluara
né kontraté.

2.2 Kontratz dhe te gjitha komunikimel e shkruara ndermjet paléve harlohen né gjuhén e
specifikuar ng KVIK,

Meni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje |& shkruar peérmes i@ cilés
Furnizuesi e transferon kontratén e vet ose njé pjesé 1& saj te nj palé e lretg.

3.2 Fumizuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta
transferojé kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg neé
kéto raste:

a) kur ka ngarkese pér pagesd, né favor t€ bankieréve te& Furnizuest, & shumave g& duhet
te paguhen ose gé do te béhen borxh sipas kontratés; ose
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b) ne rast t& dhénies sé & drejtés s¢ Furnizuesit siguruesve té Fumnizuesit pér {8 kérkuar
pagesén nga ndonjé persen tjelér 1 detyruar né rastel kur siguruesit e kané shkarkuar
humbjen ose detyrimin e Furnizuesit,

3.3 Pér géllimet e nenil 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraklues nuk do ta [iroj¢
Furnizuesin nga obligimel e veta pér pjesen e kontratés qé tashme &shté realizuar ose pér
piesén gé nuk ashis bartur,

3.4 Pranuesil e dispozitave 1é kontrates duhel 1é plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q#
zbatohen pér dhénien e koniratés pérveg né raste kur fransferimi béhet né banké apo kompani
te sigurimit ose inslitlucion tjeler financiar.

Neni 4 Nén-kontralktimi

4.1 Nénkontrata gshte valide vetém nése ka marréveshje (@ shivuar permes sé ciles Furnizuesi
ia beson realizimin e njé pjese & konlrates sé tij njé pale & lreté.

4.2 Elementet @ kontratés gé do & nénkontrakiohen dhe identiteti | nénkontraktuesve i behen
t& ditura Autoritetit kontrakiues me rastin e dorézimit te oferies. MNe rast te ndryshimit te
nénkontrakluesve gjate implementimit te kontrales, Furnizues! dubet te njoftoj me shkrim
Autoritetin Kontraklues, Auloriteli kontraklues do ta lajmercje Furnizuesin pér vendimin e vet
brenda 30 dile pune nga marrja e njoftimit, duke | paraqitur arayet e veta nése nuk |éshohet
autorizimi. Furnizuesi nuk nénkontrakion pa autorizim me shiiim nga Auloriteti Kontraktues.
Te gjithe nénkentrakivesit e propozuar duhst te pérmbushin ké&rkesal e pershtatshmerise.

4,3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve,
megjithate mund t& siguroj, ku e konsideroné si & nevojshme, pagesal direkie pér
nénkonlraktorét.

4.4 Furnizuesi eshté pérgjegjés peér aktel, gabimet dhe neglizhencén e nénkanlrakiuesve 1&
vet si dhe (€ agjentéve ose & punésuarve, né & njgjtan ményre si po 1€ ishin akte, gabime ose
neglizhencé e Furnizuesil, agjeniéve 18 {ij ose punéloréve té tij. Aprovimi i nénkoniraktimit té
ndonjé pjese 18 konlratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autaritetit kontraktues nuk
& liron Furnizuesin nga obligimel e tij sipas kontratés.

4,5 Nése nénkontrakiuesi ka marré ndanjé obligim té vazhdueshem qé vazhdon pér njé
periudhé qé e tejkalon alé (& perjudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi
me furnizimet q& i jep n&nkontrakiuesi, Furnizuesi duhel qé, né ¢farédo momenti pas skadimit
t8 periudhés sé garancise, Ui transferojé menjéheré te Autoriteti kontrakiues, me kérkese dhe
shpenzime 1& Autoritetit kontraktues, perfitimet e cbligimeve 1€ lilla pér kohézgjatien e
garancisé sé skaduar,

Neni 5 Dhénia e dokumentava

51 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi | kontratés, autoriteti
kontraktues duhet Ui japé Furnizuesil pa pagese aléheré kur eshte e nevojshme, njé kopje té
skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t€ specifikimeve dhe dokumenteve
tiera t& kontratés. Furnizuesi mund té blejé kopje tjera té kétyre skicave, specifikimeve dhe
dokumenteve tjera, né rast se ato mund & gjenden. Pas |&shimit té certifikatés se garancisé,
ose pas pranimit final t& saj, Furnizuesi | kthen auloritelit konlrakiues t& gjitha skicat,
specifikimet dhe dokumentel fjera & kontratés.

5.2 Pérvec nése éshté & nevojshme pér géllime (@ koniralés, skical, specilikimel dhe
dokumentet tiera g& i jep autoritetl kontraktues nuk duhet té pérdoren as nuk duhet t
komunikohen nj& pale 1& treté nga Furnizuesi pa pajtim paraprak & autoritetil kontrakiues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér ti lgshuar Furnizuesit urdhra administralive qe
inkorporojné ato dokumente plotésuese dhe udhézimet g jané 1& nevojshme pér ekzekulim l&
miré té kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt & saj.

Meni 6 Ndihma licdhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund (& kérkojé ndihmén e Autoriletit kontraktues pér marrjen e kopjeve &
ligjeve, megulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjel anésore 1& Republikes
ge Kosoves té cilat mund t& ndikojné te furnizuesi gjaté realizimit 1& obligimeve t& 1j me
kontrate. Autoriteti kontraktues mund ta japg ndihmén e ké&rkuar nga Furnizuesi me shpenzime
t& Furnizuesil,
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6.2 Nése éshig e nevojshme, Furnizuesi do la lajmérgje me kohe Autoriletin kontrakiues pér
1& dhénat mbi furnizimet ashiu q& Autoriteli kontrakiues t& mund te marré lejet e kérkuara ose
licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do & vendosé qé & marré lejet & kérkuara apo licencat e imperiit
brenda njé periudhe té arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit le kontrates.

Meni 7 Obligimet ¢ pérgjithshme 1é& Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeilésing e duhur duke perfshire,
aty ku éshlé specifikuar, dizajnin, prodhimin, derézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve (&
tiera périshiré kompensimin pér ndonje defekt né furnizime.

7.2 Fumizuesi duhet t& veprajg sipas urdhrave administrative ¢e i jep autariteti kontrakiuaes.
Mese Furnizuesi konsideron se kérkesa e njg urdhri administrativ shkon pérte] fushéveprimit te
konirates, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shielje 12 koniralés, do ta njoftojé autoritelin
konlrakiues poér kété duke i paragitur arsyet e lij brenda 30 ditésh pas pranimit te urdhrit
Ekzekutirmi | urdhril administrativ nuk da té pezullohet pér shkak te kéti) njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t'i respektojé dhe 1& veprejé sipas 1& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fug
né Republikén e Kosoves dhe do té sigurojé g perseneli i tij, & aférmit e tyre, dhe punétoret
vendore ¢ ti| gjithashtu i respektojné dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 Fumnizuesi duhet t'1 trajtojs t& gjitha dokumentat dhe informatat e marra lidhur me kontratén
si private dhe konfidenciale. Pérveg ne rastet kur kjo &shté e nevojshme per gellime té
ekzakutimit t& kantratés, al nuk do t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj @ kontratés pa paitim
paraprak me shkrlim nga Autoritet kontraktues.

7 5 Nése Furnizuesi éshté grup, pérb&rja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pé&lgimin paraprak
me shirim té Autoritetit kantraktues.

Neni 8 Siguria e ekzekutimit

8.1 Furnizuesi do té, jo m& voné se dita e nénshkrimit 1& kontralés, furnizoj Autoritetin
Kontrakiues me siguni pér ekzekutim & plote dhe te mire té kontratés. Shuma e sigurisé do &
saklésohet né KVK. Siguria e ekzekutimil do t& ndalet nga pagesa e Auteritetil kentrakiues pér
gfargdo humbjeje q& éshte pasoje e mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur [& obligimeve
kontraklore nga ana e Fumizuesil,

8.2 Siguria e ekzekutimit t& konlratés do t& jeté né formén e dhéné né pjesen |V t& kontratés,

8.3 Pérveg asaj pjese té specifikuar ngé KVK lidhur me shérbimin pas-shilies, siguria e
ekzekutimit do t& léshohet brenda 30 ditésh nga leshimi i cerlifikates se perkohshme te pranimit.

MNeni 9 Sigurimi

9.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara pletesishl me njé valute lirisht
te konvertueshme kundér humbjes ose démtimit le rastésishém te predhoj ose blgjé,
transporto, ruaj dhe shpérndaj ne menyrén e specifikuar ne KVKk.

9.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t& Furnizuesit sipas Nemit 9.1, Fumizuesi do (&
mbajé pérgjegjési té plate, dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga té gjitha ankesat nga
palét e trela pér dém ndaj pronés ose l&ndime personale g shkaklohen nga ekzekutimi i
kontrat®s nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve @ lyre.

MNenl 10 Marréveshjet tatimore dhe doganore

10.1 Furnizuesi do té jelé plotésisht pérgjegjés pér pagesén e té gjitha taksave, delyrimeve le
pullés, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera g& lindin apo imponchen deri ne
dorézimin e Mallrave (& kontrakluara né vendin e dorézimit, si¢ shté parcaktuar nga Autoriteti
Kontraktues.

Meni 11 Patentat dhe licencat

11.1 Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraklues nga té gjitha ankesat g2 jané rezullat i
pérdorimit t& patenlave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave treglaré sic
éshié specifikuar ne kontraté, pérveg nése shkelja e lillé éshié rezultal i veprimit sipas dizajnil
ose specifikimil & dhéné nga autoriteli kontraktues.



Neni 12 Periudha e ekzekutimit té detyrave

12.1 Perudha e ekzekulimil & detyrave do 1€ fillojg né datén e [éshimit t& Urdhér Blerjes, pa
paragjykim ndaj zgjaljeve & periudhés té cilat mund té lejohen sipas Nenil 13.

Neni 13 Zgjatja e perindhés sé elzekutimit

13.1 Furnizues mund t& kerkoje zgjatje & periudhés sé ekzekulimit nése realizimi | kontratés
s fi) vonohet, ose prilel se do @ venohel, pér ndenjérén nga kéle arsye:

a) Autoritzti kontrakiues porosil furnizime ekstra ose plolésuese;

b) Kushte té jashtézakonshme klimalike n& vendin e auteritetil kontraklues kane prekur
instalimin apo dorézimin e furnizimeve;

¢} Pengesa apo kushte fizike gé mund t& ndikojng né derézimin e furnizimeve, (€ cilat nuk
kan# mundur t& parashihen né ményré té mjaftueshme nga njé furmizues kompetent;

d) Urdhra administrative g& kané ndikuar né datén e realizimil, pérveg alyre geé jané
shiaktuar prej gabimit 1€ furnizuesit;

e) Autoriteti kontraktues ka déshiuar ti plotésaojé obligimel e veta sipas kantratés,

f) T& glitha suspendimet e dorézimit dhefose instalimit 1& furnizimeve g& nuk jané pér shkak
te gabimit t& Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkage ljera ge jané pérmendur né kéte Kushte t& pérgjithshme dhe & cilat nuk jané par
shkak te gabimil l& Furnizuesit.

13.2 Branda 15 ditésh pasl ka kuptuar se mund 18 kete vanesé, Fumizues duhet la lajmérojé
auloritetin kontrakiues se ka par géllim te b&jg kérkesé per zgjatie té periudhés s& realizimit
per & cilen ai konsideron se ka té drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjeter
ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetil kontrakiues
l& dhéna gjithéperfshirése ashtu gé & mund té kontrollohet kérkesa.

13.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé
keté zgjatje té periudhes sé realizimit nése mund te arsyetohet, ose na ményré praspektive
ose retrospeklive, ose ta informojé Furnizuesin gé nuk i éshtg dhené e drejta pér zgjatje 1€
periudhes.

Neni 14 Vonesat e elizekutimit

14.1  Nése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin U'i dorézojé ndonjé ose & gjitha mallrat
ose & realizoje sherbimet brenda limiteve kohore t& specifikuara n& kontraté, Autoriteti
kontraktues, pa njoftim zyrlar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij sipas kontratés,
do e keté & drejte, pér secilén dité qé kalon ndérmjet skadimit 1€ periudhés st koniratés dhe
datés aktuale te perfundimit, t'l marré démet e likuiduara & barabarta me 0,25% né dité e
vlerds sé furmnizimeve lé pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % 1@ vierés lotale té
porosise. Autoriteti Kontraktues mund 12 zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet
li behen Furnizuesit. Pagesat e démeve té likuiduara nuk deo té prekin detyrimet e furnizuesit.

14.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pé&rdorimin e zakanshém té& furnizimeve né t&rési,
démel e likviduara (& parapara né paragrafin 14.1 do té llegariten né bazé & vierés totale té
POrosise.

14.3 Nése Autoriteti kontraklues ka fituar le drejlen 1@ kerkoje sé paku 10 %té vieres sé
porosise al mundet, pasi ta njoftejé me shkrim Furnizuesin:

a. Ne rast se Auloriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vele Autoritetit, me nje
aperatore ekonomik:
- tekonfiskojt garancing & realizimit;
- te ndérpresg konlratén, dhe né keld rast Furnizuesi nuk do 1@ kele té drejle pér
kompensim; dhe
- t& hyj& né nj& kontraté me njé palé t@ treté pér dhénien e pjesés se mbetur té furnizimeve.
Furnizuesi nuk do té paguhet pér keté pjese 18 kontratés. Furnizuesi gjithashtu do & jeté i
detyruar & paguajé koslon plotésuese dhe démet e shkakluara nga kjo pamundesi e tij.
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b, Ne rasl se Avlariteli Kentraklues ka prokuruar vetem ne emer le vete Auloritetit, me disa
nparatore akonomik:
- lekonfiskoje garancing e realizimit;
- le ndé@rpresé porosine, dhe né kéle rast Furnizuesi nuk do teé ket 1@ drejté pér kompensim.
Furnizuesi gjithashiu do t& jele | detyruar t& paguajé kaoston plolésuese dhe damet e
shkakiuara nga kjo pamundési e tij, dhe
- le ri-hap konkurrenceén me pjesén e mbelur & Operatoréve Ekonomik 1& kontratés publike
kornize

c. Ne rast se Autoriteti Kontrakiues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera
Kontraktuese, me nje operatore ekonomik:
- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe
nié kiété rast Furnizuesi nuk do té keté té drejté pér kompensim, Furnizuesi gjithashtu
do té jeté | detyruar té paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundasi e tij; dhe
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje té keqe té
Operatorit Ekonomik dhe k&rkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge ié
konfisko] njé pjesé proporcionale, ekulvalente me 10% te porosise se leshuar, (8
garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast sc Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve fera
Kontrakiitese, me disa operatore ekonomik.
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin per  sjslije te kege te
Operatorit Ekanomik dhe ké&rkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe té konfiskoj
ni¢ piesé proporcionale, ekulvalente me 10% te porosise se leshuar, & garanciseé sé
performancés dhe dergon shumen tek Autoriteti Kontraklues;
- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do té kele & drejlé per kompensim,
Furnizuesi gjithashtu do 18 jeté | delyruar 18 paguaje koston plotésuese dhe démet e
shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén & mbetur 1€ Operaloreve Ekonomik i€ kontratés publike
kornize.

MNeni 16 Suspendimi

15.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdnér administrativ, né ¢farédo kehe ta udhezoje
Furnizuesin gé té pezullojé:

a. prodhimin e furnizimeve;
b. dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit né kohén e specifikuar pér dorezim; ose
c. Inslalimin g furnizimeve qé jané dorézuar né vendin e pranimil,

15.2 Cjatg pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojné dhe sigurojng furnizimet e vendosura né depan
e Furnizuesit ose né ndenjé vend tjetér, nga pérkegésimi, humbja apo démlimi pér ag sa &
jete e mundur dhe sa éshié kérkuar nga autoriteti kontrakiues, edhe nase furnizimel jané
dor&zuar né vendin e pranimit né pajtim me koniratén, per instalimi i lyre &shié pezulluar nga
autoriteti kontrakiues.

15.3 Shpenzimet plotésuese qé jané shfagur né lidhje me kéto masa mbrojlése do t'i shtohen
cmimit t& kontratés. Furnizuesi nuk do t& marré pageseé t& shpenzimeve plotBsuese nése
pezullimi éshte:

a) Zgjidhur né ményré té ndryshme né kontraté; ose
b) &shig | nevojshém pér arsye 1& kushteve t& zakonshme klimatike ne vendin e pranimit;
o) éshté i nevojshém pér shkalk té ndonjé gabimi t& Furnizuesit; ose

d) éshi@ | nevojshém per siguri 1@ ekzekutimit t& miré t& kontratés ose té ndonjé pjese t&
gaj pérderiza nevoja e tillé nuk shkakiohel nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti
kontraklues.

15.4 Furnizues nuk do (& keté t& drejté pér shtesa né gmimin e konlratés pérveg nése aj e
lajméron autoritetin kontraktues brenda 30 dilesh pas pranimil & urdhrit pér t@ pezulluar
progresin e dorézimit se ka pér gellim té bhéje ankese pér la.
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165 Aulariteli kontrakiues, pas kensullimit me Furnizuesin, do te pércakioe alo pagesa
plolésuese dhefose zgjalje te periudhis sé realizimit g& do té béhen nga Furnizues pérkitazi me
kate ankesé ne ményra té drefte dhe t& arsyeshme sipas mendimit 1@ autoritetit konlrakiues

15.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dité, dhe pezullimi nuk éshté pér shkak @ gabimil

t& Furnizuesit, Furnizues, duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund @ kérkojé te vazhdoje me
furnizimel brenda 30 ditésh, ose te ndérpresé konfratén.

15.7 N& rastet kur procedura e dhénies ose realizimit t& kontratés béhet e paviefshme pér shkak
te gabimeve pérmbajljesore, parrequllsive ose mashirimit, Autoritet kontrakiues da ta pezullojé
realizimin @ konlrateés. Né rastel kur ato gabime, parregullsi ose mashtfime | atribuahen
Furnizuesil, ateheré Autoriteti kontraklues mund t& refuzojé ti b8jé pagesat ose mund Ui ktheje
shumal gé tashmé jané paguar, né proporcion me réndesing e gabimeve, parrequllsiva ose
mashtrimit

15.8 Qellimi i pezullimit té kontratés éshte ge té verifikohet nése gabimet permbajtjesore té
supozuara si dhe parregullsité apo mashtrimet kané ndodhur né t& vérteté. Nese ato nuk mund
& kenfirmohen, realizimi i kontratés do té rifilloj¢ sa mé shpejl & éshlé e mundur. Gabimet
permbajtjiesore ose parregullsité do t& jeng t& gjitha shkelje té kontratés ose dispozitave
rregullative qé rezultojné nga njé veprim ose mosveprim qé shkakton ose gé mund te shkakloje
humbje né buxhetin e Autoritetit Kontraktues.

Meni 16 Cilésia ¢ furnizimeve

16.1 Furnizimet duhet t'i plotésojné specifikimet teknike t& paragilura né kontraté né 1€ gjitha
aspeklet dhe & jene konform né te gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mosiral,
struklurat dhe kerkesat tjiera né kontraté, 12 cilat duhet t& mbahen né dispozicion té Autoritatit
kontraktues per géllime identifikimi gjaté periudhés sé realizimit t& kontratés,

16.2 T# gjitha pranimet leknike preliminare t& parapara né KVK duhet & behen me kerkesé 16
dérguar nga furnizuesi per autoritetin kontraktues. M k#rikesé do té sakiésohen malerialel,
artikujl dhe mosiral e dorézuara pér kété pranim sipas kontralés dhe té tregoj& nurmrin e sasise
dhe vendin ku do t& béhet pranimi n& ményrén e duhur. Materialet, artikujt dhe mostrat e
specifikuara ne kérkesé duhet té certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojne kerkesat
pér kété pranim para se € inkorporohen né furnizime,

16.3 Edhe nése materialet apo artikujt qé do t& inkorporohen né furnizime ose né prodhim te
komponentéve gé do té furnizohen jang pranuar teknikisht né kéteé ményré, ato prape mund te
refuzohen neése ndonje kontrollim tjetér zbulon defekte cse gabime, dhe né kéte rast ato duhet
l& ndérrohen menjéheré nga furnizuesl. Furnizuesit mund Ui jepet mundesia I'i riparojé dhe i
pérmirésojé materialet dhe artikujt g& jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do te
pranchen pér inkorporim né furnizime vetém nése jané riparuar dhe jané pérmirésuar ne ale
menyre gé té jeté | kénaqur autoritet] kontraktues.

Meni 17 Inspektimi dhe testimi

17.1 Furnizues do t& sigurojé qé furnizimet té dorézohen né vendin e pranimit me kohe gé Ui
mundésohet autoritetit kontraktues té vazhdoj® me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi
konsiderchet se | ka paraparé plotésisht véshtirésité g& mund Ui hase na ketd aspekl, dhe atij
nuk do t'i lejohet qé té paragesé ndonjaé arsye pér venesé.

17.2 Autoriteti kontraklues do té keté t& drejié g heré pas here (@ inspektojé, kontrollojé, mase
dhe testojg¢ komponentdt, materialet, dhe mjeshtéring, dhe & Kkontrollojé pérparimin e
pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& gfarédo artikulli g& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet
per t'u dorézuar sipas kontratés, ng ményré qé té pércaktojé nése komponentét, matenalel dhe
mjeshtéria kane cilésiné dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t& bBhet né& vendin e prodhimit, fabrikimit,
pérgatitjes ose né vendin e pranimit ape né vendet aé jané specifikuar ngé KVK.

17.3 Pér géliime té testimeve dhe inspeklimeve té tilla, Furnizues do té:

a) | japé autoritetit kontraktues, perkohesisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjesé pér
testim, makina, pajisje, vegla, puné, maleriale, skica dhe (& dhéna te prodhimit qe zakonisht
kérkohen pér inspektim dhe lestim;

b) T& merret vesh me autoritelin kontraklues pér vendin dhe kohen e testimeve;

¢) T japé autoritetit kontraktues gasje né gfarédo kohe té arsyeshme ne vendin ku do té
realizohen testimet.



17.4 Nése pérfaqésuesi | Autoriteti Kontraklues nuk éshté prezent ne dalén e vendosur per
testim, furnizuesi mundet q&, pérvec nése ka marré udhézim tjetér nga autoriteli kontraklues,
t8 vazhdoj@ testimin, i cili do @ konsiderchet se éshté bere ne prezencén e auforiletit
kontraktues. Furnizuesi menjéheré do Ui dérgojé kopjel e cerifikuara si duhel 1€ rezultateve €
teslit te Autoritet! kontraktues, nese nuk ka gené prezent gjate teslit, dao Il pranojé rezultatet e
testit.

17.5 Néése komponentét dhe materialet | kané kaluar testet e sipérparmendura, autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé furnizuesin ose ta miralojé certifikimin & furnizuesit lidhur me kete,

17.6 Nése autoritet! kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen per rezultatet e testit, secil do t'ia
japé tjetrit mendimin & vet brenda 15 dilésh nga mespajtimi i tlle, Autoriteli kontraktues ose
Furnizues mund t& kérkojné ge kéto teste te pérseériten né té njgjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonj@ra palé kérkon, t& testohen nga nje eksperl | zgjedhur me marréveshja té
ndérsjelle. Té gjitha raportet e testimit do Ui dorézchen autoritetit kontraklues, i cill do
komunikojé rezultatet e kélyre lesteve pa vonese te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do té
jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do & bartet nga pala piképamja e s& cilés deshmehet
se gshte gabim pas ri-testimit.

17,7 Gjat# realizimit t& detyrave (& tyre, aulerileti kentrakiues dhe personat e autorizuar nga ai
nuk do ti shpalosin personave t& paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes sé
prodhimit dhe operimit, t& cilat informata i kané marre gjaté inspeklimit dhe testimit.

Meni 18 Parimet t8 pérgjithshme té pagesave

18.1 Pagesat do t& behen né Euro. Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga
Furnizues do t& bghen né llogaring bankare 18 dhéné né Pjesén V, ldentifikiml Financiar, i
k#saj kontrate q@t e plotéson Furnizuesi. | njgjti formular, ge i bashkangjitet kerkesiés pér pagese,
duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimel né llogaring bankare.

18.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data ne le
cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé éshle regjistruar nga departamenti parkatés Data e
pagesés do t& jetd data n& t& cilén debilohet llogaria e institucionit. Kerkesa pér pagesé nuk do
te jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose me shumeé nga kerkesat thelb&sore.

18.3 Periudha pre] 30-ditésh mund t& pezullchat duke e lajméruar Fumizuesin gé keérkesa pér
pagesé nuk mund & plotésohet sepse shuma nuk do 1& paguhet pér shkak se nuk jané doreézuar
dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi gg& shpenzimi mund té mos jeté
legjitim, Né rastin e fundit mund te b&het njg inspektim i menjéhershaém pér géllim ¢
kontrollimeve tjera. Furnizues do & japé sgarime, modifikime apo informata té tjera brenda 18
ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do {2 llogaritel nga data né (& cilén eshié regjistruar
kérkesa pér pagese e pérgatitur né menyrén e duhur.

18.4 Pasi gé té keté kaluar afati | fundit | dhéné né& Nenin 18.2, Furnizues mundel gé, brenda
dy muajsh pas pagesés sé vonuar, té kérkojé interesin par pagesé té vonuar me normé té re-
zbritje qé zbatohet nga institucioni léshues | Kosovés ne ditén e paré t& muajit né & cilin ka
skaduar afati | fundit, plus shiaté piké t& pargindjes. Interesl pér pagesé t€ vonuar do (&
zbatohet pér kohén gé kalon ndermjet datés se afatit té fundit t& pagesés (nuk pérfshihet) dhe
datés né te cilen debitohet llogaria e Autoritetit kentraktues (perfshinet).

18.5 Ta gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi | periudhés s& dhéné n& Nenin 18.2 do
t'i japin te drejte Furnizuesit ge ose t& mos & realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me
paralajménm prej 30 ditésh per Autoritetin kontraklues.

18.6 Né rast se Auloriteti Konlraktues éshté duke bleré né emér t& Autorileteve ljera
Kontrakluese, dhe nése njé autoritet kontraktues nuk plotéson obligimel e tj sipas késaj kontrate
sidomos obligimet @ Nenit 18.2 furnizuesi mund t& informojé AGQP-ng& pér shkelie té tille. AQP
mund té ndalojé autoritetin kontraklues nga pérdarimi i ndenjé dhe i t& gjitha kontratave té
perbashkéta kornizé té konkluduara nga AQP.

Neni 18 Dorézimi

19.1 Furnizuesi duhel 'i dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet e kontratés. Furnizimet do
{8 jend né pérgjegjési t& Furnizuesit deri né pranimin e tyre té pérkohshém
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19.2 Furnizuesi do 'l paketojé furnizimet ashtu sig kérkohel per t& parandaluar deémtimin apo
kegésimin e gjendjes sé tyre gjate transportit deri né destinacionin e tyre, sig éshté dheng ne
kontraté, Paketim duhet t¢ jeté | mjaftueshém pér té perballuar pa kufizime, barljen e ashpér,
ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe réniel gjalé lranzitit dhe mbajljen né ambient
t& hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet t'i pérshtaten, nése ashile e mundur, largésisé
s& destinacionit pérfundimtar té furmzimeve, dhe mundésisé sé mungesés s€ pajisjeve per
bartje t& rénde né té gjitha pikat gjate transitit

19.3 Paketimi, shénimi dhe dokumenlacioni brenda dhe jashté pakove duhet (& jene ne pajtim
me kérkesat e dhéna né menyré té hapur né KVIC dhe i nénshtrohen ndryshimeve qé mund &
urdhérohen meé vené nga autoriteli koniraklues.

19.4 Asnjé furnizim nuk do té transportohet as & dorezohet né vendin e pranimit derisa
furnizuesi 18 ket¢ pranuar urdhrin e dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do € elé
pérogjegjes pér dorézim né vendin e pranimit té & gjitha furnizimeave dhe pajisjeve 12 furnizuesit,
gé jané & nevojshme pér gellime 1é kontrates.

18.5Dorézimi duhet t2 konsiderohet se &shté béré atéheré kur ka déshmi me sghkrim gé eshle
né dispozicion pér t& dy palét se dorézimi | furnizimeve éshte bére né pajlim me kushtet e
kontratés,

Meni 20 Operacionet e verifikimit

20.1Furnizimet nuk do & pranohen derisa L& jené realizuar verifikimet dhe testet e cakluara me
shpenzime t& Furnizuesit. Inspektimet dhe testet mund & realizohen para transportit, ne piken
e dorgzimit dhefose né destinimin final t& mallrave.

20.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit t& dorézimit t& furnizimeve dhe para se e merren
furnizimet, duhet t& keté fuging gé teé urdhérojé ose té vendosé.

a) hegjen nga vendi | pranimit, brenda asaj kohe ose Kohésh si¢ éshté specifikuar né
urdheér, t& té gjitha furnizimeve t& cilat, sipas mendimit t& autoritetit kontraktues, nuk jang
né pajtim me kantratén,

b)  zévendésimin e tyre me furnizime t& mira dhe 18 pérshtatshme;

¢y hegen dhe ri-instalimin & miré (@ pajisjeve, pa marré parasysh tesiet € meparshme 1@
lyre ose pagesat e pjesshme & lyre, ose ndonj@ instalim q# lidhet me materialet,
mjeshtéring ose dizajnin pgr 1@ cilin éshié pergjegjés furnizuesi, e ge sipas mendimit @&
autaritetit kontraktues nuk &shié né pajtim me kontralén;

d}  gé puna e baré ose malral & dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jané
ose nuk jané né pajtim me kontratén, ose gé furnizimet apo njé piesé e tyre nuk | plotésojné
kérkesal e kontratés.

20.3 Fumnizuesi, sa me shpejt q& éshté e mundur dhe me shpenzime t& veta, duhet t'i evitojé
defeklet e specifikuara. Nése Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoritet]
kontraktues do té ketd t& drejté té punésojé persona tjere pér Ul zbatuar urdhrat dhe té gjitha
shpenzimet qe jané pasojé e késaj, apo geé do té shfagen pér shkak t& késaj, Autoriteti
kontrakiues do t'i zbresé nga paraté gé do t& paguhen ose té cilat do t¢ béhen obligim pér iu
paquar Furnizuesit

20.4 Furnizimet gé nuk jané té cilésise se kérkuar do 1& refuzchen. Njé shenjé speciale mund
{'u vendoset furnizimeve té refuzuara. Shenja nuk duhet té jelé e atili& q& t'i ndryshojé ato, apo
18 ndikoje né vierén e lyre kemerciale. Furnizimet e refuzuara furnizuesi do Ui hegé nga vendi
i pranimit, nése kéte e kérkon autoritetl kontraklues, brenda nig periudhe gé e sakiéson
autorileti kontrakiues, dhe nése kjo nuk reallzohet ato do & higen me & drejté me shpenzim
dhe me rrezilk té furnizuesil. Té gjitha punét gé pérfshijné maternalet e refuzuara do 1@
refuzohen,

Neni 21 Pranimi i péirkohshé&m

21.1 Furnizimet do & merren pérsipér nga Autornleti kontraklues kur te jené derezuar ne pajtim
me kKontratén, t'i kené kaluar né ményré t& kénagshme teslet e kérkuara, dhe t8 jené aulorizuar,
sidhe té jef@ leshuar nje certifikaté e pranimit t& pérkohshem ose nese konsiderohel se éshié
l&shuar,

21.2 Furnizuesi mund e beje kérkesé, duke lajméruar auleritetin kontraklues, pér njé cerlifikate
t& pranimit 18 pérkohshem atéheré kur furnizimet te jené té gatshme p&r pranim 1& pérkohshém.
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Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i aplikacionit té furnizuesit do & veprojé
sipas njérés nga kélo mé poshié:

- I'j léshoje furnizuesit cerifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin
kontrakiues duke thénd, nése kjo éshic e pérshtatshme, rezervat e lij, dhe pérveg tjerash,
edhe datén né t& cilén sipas mendimit t& tij jané pérfunduar furnizimet né pajtm me
kontratén dhe jané té gatshme pér pranim t& pérkohshém; ose

- l& refuroje aplikacionin, duke i dhéné arsyel e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin,
sipas mendimit t& tij e kérkon Furnizuesi per ta léshuar cerlifikaten.

21.3 Nese rethanal e jashtézakonshme e bejné & pamundur gé l& vazhdohet me pranimin e
furnizimeve gjaté periudhés sé fiksuar pér pranim t€ peérkohshém ose final, autoritet|
kontraktues e pargatit nje deklarate per ta vértetuar pamundésiné e lillg, nése &shté e mundur,
né konsultim me furnizuesin, Certifikata e pranimit ose e refuzimit do & prgatitet branda 30
ditésh pas datés né 18 cilén kjo pamundési pushon sé ekzistuari. Furnizues! nuk do (& nxisé
shfagjen e kétyre rrethanave pér té evituar obligimin e paraqgitjes sé furnizimeve né njé giendje
l& pershtatshme pér pranim.

21 4 Nése aulariteti kontrakiues nuk armin ose té léshojé certifikatén e pranimit (& pérkohshém
ose & refuzojé furnizimet brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do t& konsiderohet se ka
l&shuar certifikatén né ditén e fundit t& asaj periudhe, pérveg né rastet kur certifikata e pranimit
te perkohshé&m konsiderchet se pérben certifikateé t& pranimil périundimtar. Nése furnizimet
ndahen me kentraté né pjesé, Furnizuesi do té keté t& drejté 1€ bejé kérkesé per cerlilikalé teé
vecante pér secllén pjess

21.5 N& raste l& dor&zimit té pjesshém, Autariteli koniraktues rezervon t€ drejién pér té dhéné
pranim ta pjesshem e té parkohshém,

21.6 Pas pranimit 1& parkohshém (¢ furnizimeve, Furnizuesi 1 gmenten dhe i heq strukiurat e
perkohshime dhe materialet gé nuk kerkohen me pér pardorim pérkitazi me realizimin e
kontrates. Ai gjithashtu do te hege ndonje mbeturing ape pengesé dhe € beje ndonjé ndryshim
té gjendjes sé vendit t& pranimit si¢ kérkohen n& kontrats.

MNeni 22 Obligimet pér garanci

22.1 Furnizuesi do & garanlojé qé furnizimel te jené te reja, lé paperdeorura, t& modeleve (&
fundit dhe 1& pérfshijé {& gjitha permirésimet e kohéve té fundit né dizajn dhe materiale, pérveg
nése karkohet ndryshe né kontraté. Furnizuesi de t& garantojé gé asnjé nga furnizimet t& mos
kené defekl q& shkaktohet nga dizajni, materialel apo mjeshtéria. Kjo garanci do t& mbetet e
viefshme né até manyre qé saxtéschet né KVK,

22.2 Furnizuesl do t& jel® pérgjegjéis pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé pjesé
té furnizimeve té cilat mund t& paraqiten, apo té ndadhin gjaté periudhés sé garancisé dhe té
cilat;

a) rezultojné nga perdorimi | materialeve defektive, mjeshiérisé se gahueshme ose dizajnil
jo t& miré nga Furnizuesi, ose

b) rezultojne nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjateé periudhés sé garancisé;
ose

c) shfagen gjaté ndonjé inspekiimi t& bére nga Autoriteti kontrakiues ose ne emér 1 tij.

22.3 Furnizuesi me shpenzime & veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt gé
kjo t& mund & praktikohel. Periudha e garancisé pér té gjithe arlikujl e ndérruar cse ta riparuar
do t& filloj¢ p&rséri nga data né té cil®n éshté béré ndérrimi ose riparimi sipas vierésimit té
autoritetit kontrakluss. periudha e garancisé do t& vazhdohet vetém per aié pjesé té
furnizimeve gé éshié ndikuar nga nderrimi apo riparimi.

22.4 Nése shfaget ndonje defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé garancis@,
autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé
démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda afatit kohor t& paraparé né njoftim, autoriteli
kontraktues mund té:

a) té karrigjoje defeklin apo démin vet, ose té¢ pundsojé diké tietér p&r la béré punén né
rrezikun dhe me shpenzimet e Furnizuesit, n# té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti
kontraktues do té zbritet nga paraté qé duhet t& paguhen ose garancilé gg& mhahen prej
Furnizuesil ose nga té dy;
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b) né rast se nuk ka sasi l& duhur ose asnje garanci nuk eshte efektive kérkoni qé te merrni
shumen e duhur nga Furnizuesi; ose
c)té ndérprese kontraten,

22.5 Obligimet e mirémbajljes do té parashinen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nése
kohézgjatja e periudhés sé garancise nuk éshte e specifikuar, ajo do té jeté 365 dité. Periudha
e garancise do 1é fillojé ne datén e pranimil & pérkohsham.

Meni 23 Shérbimet pas-shiljes

23.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen ne kontral@, do té jepen ne pajlim me te dhenat &
parapara né IKVK. Furnizuesi do & mamré pérsipér (& realizoj@ ose te organizajé realizimin 2
mirémbajties dhe (& riparimit t& furnizimeve dhe 1@ siguroje shpejt pjeset rezervé, KVK mund
te saktésojné gé Furnizuesi t& sigurojé ndonjé ose & gjitha materialet e méposhime, njoftimet
dhe dokumentet gé kane té béjné me pjesét rezerve qé i prodhan apa i distribuon Furnizuest:

a) ples&t rezervé té cilat Autoriteti kontrakiues mund t& vendose Ul bleje nga Furnizuesi,
duke kuptuar g& ky vendim nuk do ta liroje Furnizuesin nga cbligimel & garancisé sipas
kontratés

b ne rast té ndérprerjes sé prodhimit t& pjeseéve rezerve, duhet i& lajmérohet paraprakisht
Autoriteti kontraklues pér t'i mund8suar ge L& bleje pjesel e karkuara dhe, pas ndérprerjes,
skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve rezevé, nése kerkohen dhe kur kerkohen do U
sigurchen Autoriteli kentrakiues pa pagese.

Neni 24 Pranimi pérfundimtar

24,1 Pas skadimit t& periudh&s s& garancis# ose, né rastel kur ka meé teper se nje periudhe,
pas skadimit t& periudhés sé fundit, dhe atgheré kur 1& jené zgjidhur te gjitha defektet apo
démet, autoritati kontraktues do ti l&shojé Furnizuesit njg cedtifikate la pranimit perfundimtar,
me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né té cilen Furnizuasi | ka plotésuar
obligimet e tij sipas konlratés dhe né ményré & tille g& autoriteli kontrakiues € jete | kénaaqur.
Certifikata finale & pranimit do té léshohet nga autoriteli kontraktues brenda 30 ditésh nga
skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéhere pasi riparimet eventuale q& jané kérkuar sipas
Nenit 22 t& jen# parfunduar né ményré L& tille g té jetd i kénaqur auloriteli kentrakiues

24.2 Kentrata nuk do t& konsiderohet se &shté realizuar plotésisht derisa l& jaté nénshkruar
certifikata pérfundimtare e pranimit ose derisa té konsiderohel se kjo éshté nénshlauar nga
autorileti kontraktues,

243 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimiare, Furnizuesi dhe autoriteti
kontrakives do t& mbeten t& detyruar p&r plotésimin e obligimeve g& dalin sipas kontratés para
l&shimit t& certifikatés pérfundimtare & pranimit dhe té cilat kangé mbetur & pareslizuara né
kohen kur léshohet certifikata perfundimtare e pranimit, Natyra dhe masa e obligimeve té lilla
do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave L& konlraies.

Neni 25 Shkelja e kontratés

251 Pala ka shkeld kontratén nése nuk arrin té shiyej¢ ndonjé nga obligimet e vela me
kontrate.

25.2 Né rastet kur ndedh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do 1€ keté (& drejte pér kélo
kompensime:

a) damet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés,
25.3 Pérveg masave 18 sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund té jeng:
a) déme & pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme,

254 Mbulimi i démeve, pagesal apo shpenzimet gé rezultojn® nga zbatimi | masave (&
parapara né kété nen do ¢ zbatohen duke u zbritur nga shumat gé& duhet Ui paguhen
Fumnizuesil, nga depozita, ose me pagese nga siguria.

Meni 26 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues
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261 Autoriteti kontraktues mundet &, pasi U japé Furnizuesil 7 dilé paralajmerm, la
ndérpresé kontratén n& ndonjérin nga rastet e méposhtme:

a) Kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin 1 realizojé obligimel e vela sipas
késsaj kontrate;

b) Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyesham 1& paralajmérimil 1@
dhéni nga autoriteti kantraktues gé kérkon nga ai t& eviloj& ndonjé neglizhence apo déshtim
pér té realizuar obligimet e veta sipas kontratés, dhe 1& cilal ndikojné né ményré serioze ne
realizimin e duhur dhe me kahé té punéve;

¢} Furnizuesi refuzon ose 2shté neglizhent né realizimin e urdhrave adminisirative (& dhéna
nga autoriteli kontrakiues;

d) Fumizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoritel
konlrakiues;

g) Furnizuesi falimenton ose &shié duke u mbyllur; punét e tij jan& duke U administruar nga
gjykatat, ka hyré né marréveshje me krediluesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i
nenshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato géshtje, ose éshié né ndonjé situaté analoge
gé shiaktohel nga ndonj¢ proceduré e ngjashme e paraparé né |egjislacionin apo ne
rregulloret nacicnale;

f) Furnizuesi éshté denuar pér njé shkelje g ka t& b&jé me sjelljen profesionale, pérmes
njé gjykimi qé ka fuging e res judicata;

g) Furnizuesi eéshte shpallur fajlor pér sjellje té rénd@ 1é keqge jo profesionale té déshmuar
me gfaréda mjeti té cilin mund ta vértelo] Autariteti kontraktues;

h) Furnizuesi i eshie nenshtruar njé gjykimi q& ka forcén e res judicata pér mashtrim,
korrupsion, parfshirje né ndonjé arganizaté kriminale ose ndonjé aktivitet fetér llegal gé i
demton inleresal financiare 1@ Komuniteteve,

i) Furnizuesi, pas njé procedure tietér & prokurimit ase procedure t& dhénies sé njé granti
t& financuar nga buxheti | komunitetit, eéshte deklaruar se ka béré shkelje serioze té
kontrates pér mosrealizim t& obligimeve t& vela kontrakluese,

i) Té gjitha modifikimel organizative gé pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén
ose kontrollin & Furnizuesit, pérvec nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e
kontratés;

k) Shfaget ndonjé paaftesi ljetér ligjore aé | pengon realizimit 12 kontralgs;

) Furnizuesi nuk arrin t& jap@ garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personj gé e jep
garancing ape sigurimin me té hershém té kérkuar né kentratén e tanishme nuk éshié né
giendje U] plotésojé zotimet e tij,

26.2 Nderprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj té drejlave apo mundésive tiera té Autoritetit
kontraktues dhe Furnizuesit sipas kontralés. Autoriteti kontrakiues, pas kesaj mund @
n&nshkruaj@ ndonjé konlraté fetér me njé palé té treté né emér t& Furnizuesit. Delyrimi i
Furmizuesit pér t& shiyré p&rmbushjen duhet & pushoje s@ ekzistuari menjéheré pas
ndérprerjes, pavarésisht nga detyrimet gé mund té jené paraqitur tashme.

26,3 Autoriteti Kontraklues, pas l&shimit te njoftimil 1& nderprerjes se kontratas, do ta udhézoje
Furnizuesin q& t& nd&rmarré hapa 1@ menjéhershém pér ta permbyllur ekzekutimin e
furnizimeve né ményré té shpejté dhe t& rregullt dhe pér t'i zvogéluar na minimum shpenzimet.

26.4 Né& rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa me shpejt gé teé jele e mundur dhe ne
prani & Furnizuesit ose 1& pérfagésuesve té tij ose duke u bere atyre thirrjen e duhur, do ta
pérgatisé njé raport mbi furnizimet e dorézuara dhe punés sé realizuar dhe (& baja rexhistrimin
e materialeve t& furnizuara dhe € pap&rdorura. Do & pérgatitet edhe njé deklaraté e parave
qé duhet t'i paguhen Fumnizuesit dhe parave qé | ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues
né datén e ndérprerjes st kontratés.

26.5 Auloritet! konlraktues nuk do té jeté i obliguar & béje pagesa ljera pér Furnizuesin derisa
té jena pérfunduar furnizimet, nd&rsa Autoriteti kentrakiues do & keté (& drejté 1& marre nga
Furnizuesi koston ekstra, nése ka, té furnizimeve ose do té paguaje shumén gé duhet t
paguhet Furnizuesit para nd&rprerjes sé kontratés.

26.6 Neése Autorileli kontrakiues e ndérprel kontratén, ai do t& keté té drejté té marré nga
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Furnizuesi humbjet qé i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés & parapara né Nenin 2 té KVK,
MNeni 27 Ndérprarja nga ana e Furnizuesit

27.1 Fumizuesi, pasi e ka paralajmeéruar Autoritetin kontraktues 7 dite paraprakisht, mund ta
nelérprasé kontratén nése Autoriteti kontraklues:

- nuk arrin Ui paguajé Furnizuesit shumat ge duhet & paguhen né ndonjé certifikate t&
l&ehuar nga personi | autorizuar pas skadimit té afatit té fundil,

- vazhdimisht nuk arrin U] plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve té pérséritura; ose

- pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonje pjese i@ tyre, par me teper se 180 dité, pér
arsye & nuk jané specifikuar né konirat@ ose ge nuk mund ti atribuohen Furnizuesit,

27.2 Ndérprerja do & béhet pa paragjykim pér ndonje 1é drejte apo autorilet ljetér sipas
kontratés s& Autaritetit kontraktues dhe Furnizuesil.

27.3 Né rast 1& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 27.1, Autoritet! kontrakiues
do ta paguajé Furnizuesin p&r humbije ose dém g& mund 1 jeté shkaktuar Furnizuesil

Nenl 28 Forca madhore

28.1 Asnjéra palé nuk konsiderchet se ka béré mosrespektim ose shkelje t& obligimeve (& s3
sipas kontratés nése reallzimii obligimeve té tilla parandalohel nga ndonjé ngjarje e shkaktuar
nga njé forcé madhore g@ shkakiohet pas daté&s kur kontrata hyn né fugi.

28.2 Par gellime t& kati Neni, termi "forcé madhore” do & thoté veprimel e zotil, goditjet,
mbylljet e objektit ose grregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat gofshin
té deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunes, epidemitg, rréshqitjet e tokes,
termetet, shiréngatat, veldtima, v&rshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndenjé
ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar qé &shté pértej kontrollit 1& paléve dhe nuk mund €
pérbaliohet as me kujdesin e duhur.

28.3 Pa marré parasysh dispozitat e Neneve 14 dhe 26, Furnizuesi nuk do té jeté i delyruar té
heqé doré nga garancia e realizimit, démet e likuiduare cse ndérprerja per shkak te shkeljes
nese, dhe deri ne até masé sa, vonesa e tij e realizimit ose ményré ligtér déeshlimi pér &
realizuar obligimet e tij me kontraté &shié rezultat i njé ngjarjeje & forcés madhore. Gjithashtu,
pa marré parasysh dispczitat e Neneve 18.4 dhe 27, Autoriteti kontraktues nuk do 1 jeté i
detyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonuara, per mosrealizim ose pér ndérprerje nga
Furnizuesi pér shkelje té konfratés, nése dhe deri né até masé sa vonesa e Autoritelit
kontraktues ose lloj tieter | deshiimit pér té kryer obligimet e tij &shié rezullal | forcés madhore.

28.4 Neése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethang e forcés madhore ka ndodhur e cila
mund té ndikojé né realizimin e obligimeve {& saj, menjéheré do ta lajmércjé palén leldr, duke
dhéné te dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen e mundshme dhe efekfin gé kana gjasa ta
kené rrethanat, Pérveg n&se udhézohet ndryshe nga autoritei konlraklues me shkrim,
Fumizuesi do 1& vazhdoje ti realizoje obligimet e tij sipas kontratés pérderisa éshté mjaft
praktike, dhe té angazhojé 1¢ gjitha mjetet e arsyeshme allernative per & plotesuar ndonjé
obligim ge ngjarja e forcés madhore té mos e pengojé até gjaté punés. Furnizuesi nuk do te
zbatojé mjete L& tilla alternative pérveg nése udhézohet la béje kete nga autoriteli kontraklues.

285 Nése Furnizuesi shkakion kosto plotésuese gjaté zbatimit (& urdhrave 12 auloritetit
lontrakiues ose gjaté pérdorimit té mjeteve alternative sipas nenit 28.4 shuma e saj do t&
ceriifixohet nga autoriteti kontraktues.

MNeni 29 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

29.1 Palét dubel Ui béjné t& gjitha pérpjeke pér té zgjidhur né meényré migesore té gjitha
masmarréveshjet gé mund 1& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje,
palél do ta lajmérajné njéra tjetrén me shkrim pér qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe per
ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojneé se éshté e mundshme. Nése cilado palé e sheh té
dobishme, palét do t& takehen dhe t& mundohen ta zgjidhin mesmarréveshjen. Pala do (€ |
pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale
qé jepet pér arritien e késaj zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi | procedurés. Nése pérpjekja
pér & arritur zgjidhje migéscre déshton ose nése pala déshton t& pérgligiet me kohé ndaj
kérkesave per zgjidhje, t& dyja palét do té jené & lira 1¢ vazhdojné né fazén e ardhshme té
proceduras sé 7gjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén,



a kil

29.2 Nese procedura e zgjidhjes migésore & mosmarréveshjes déshton, palet mund te merren
vesh 1& pérpigen t& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund &
arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit & procedurés sé pajtimit, secila palé do té keté te
drejté t& vazhdoj@ né lazén e ardhshme 1€ procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

Meni 30 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqiésore

30.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi | procedurés migésore per
zgjidhje & mosmarréveshjes, sccila palé mund & kéroje:

a) ose vendim nga gjyql; ose
b) kurde ge palet pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

322 Para nénshkrimil le kontratés palél duhel te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se
mosmarreveshjes, gjykata apo arbitrimi,



PJESA Il E KONTRATES

KUSHTET E VEGANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhelose ndryshojné KPIC Sa har@ g ka njé konflikl, dispozitat
ket do t& mbizotérojn2 mbi alo 182 KPK.

Kaniralés

| Pérshkrimi i nenit

| Kushtat e Pargjithshme té

Nr
Menil

AmandamentimetModifikimi | Nenit perkatés ne KPK

Ligji | zhatusshé&m
dhe gjuha

2.1

Ligjet e Kosoves qé jané né fugi do te zbatohen pér t& gjitha gesntjet |
qé nuk mbulohen nga dispozilal e kontratés, Juridiksioni do té jeté
giykata pérkatése né Prishting
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Gjuha e perdorur do le jetg gjuha shqipe.

|
MNen-kontraktimi

Autariteli Kontrakiues ne ketg nen | referchet Agjencisé Qendrore te
Prokurimit.

Dheénia =]
dokumenteve

o

Autoriteli Kontraktues ne kel nen i referchet Agjencisé Qendrore te
Prokurimit.

Secill Autoritet Kontraklues i specifikuar ne Aneksin 7, brenda
7(shtate) diteve, pas pranimit te kopjes se nenshkruar lekontrates nga
Agjencia Qendrore e Prokurimit, eshte | obliguarge te dorezoj tek
Furnizuesi nje liste te veturave (me numra teregjistrimit) te autorizuara
per furnizim ne pompat e benzinesse Operatoril Ekonomik. Nje liste e
tile mund te freskohel kohepas kohe nga ana ¢ AK-se. Nje liste e tille
do te jete efektive per Furnizuesin vetem pas 24 oresh pas dates dhe
kohes se pranimit te nje liste te tille nga Autoritell Kantraktuas.

Cdo Autoritet Konlraktues i specifikuar ne Aneksin 7, brenda 5{pese)
diteve, pas pranimit te kopjes se nenshicruar te koniratesnga Agjencia
Qendrore & Prokurimit, eshte i obliguar qe tahartoj Planin e
Menaxhimit te Konirates

Cdo Autoritet Kontraktues | specifikuar ne Aneksin 7 do te emeroje nje
perfagesues si piké kordinimi ndermjet AutoriletitKontraklues dhe
Furnizuesit i cili do te jete ne dispozicion gdohere ge kerkohet dhe do te
kele auloriletin per te marrevendime te shpejta dhe te zgjidhe ¢ashtjet
e lidhen meekzekulimin e kontrates

Ndihma lidhur me
rrequllorel vendore

Autariteti Kentraktues ne keété nen i referchet Agjencisé Qendrare te
Prakurimit.

Obligimet 2
pérgjithshme e
Furnizuesit

1.1

Kerkohet nga Furnizuesi ge le marre nenshkrimet e pranimit te
karburanteve [ te leshoje kuponin e karburantit dhefapo fleten e te
dhenave nga i gjithe personeli i autorizuar te cilet marrin

Karburantet per perdorim ne automjete, gjeneratore. nxehje, elj.

Mevajiten te dhenat ne vijim:

« Dala dhe keha e leshimit

»  Emriientitetit, departamentit, seksionit, njesisepranuase

e  FEmri- mbiemr dhe numri | identifikimit te individit gepranon

furnizimin

o Lloji i karburantit te marr

¢ Detajet e aulomjeteve, duke perfshire numrin eautomijetit, lipin
e automnjetit dhe rruge matesin eautomjeteve ose

18



s Barkodin e gjeneratorit , numrin serik dhe lexuesin e"oreve le
punas" {kurdo qe eshie | pajisur) cse

s Ne raslin e karburantit ne Kenteniere, destinacionin seku
eshie duke U derguar dhe numrin & autorizimil

o Sasine (ne litra) te karburantit.

Furnizuesi, ne baza 6 (gjashte) mujore, do te raporto] me shkrim, tek
Agjencia Qendrore e Prokurimil, lidhur me sasite e karburanteve te
dorezuara tek secili auleritet Kontraklues. Nje flete e vercante duhet te
pergatitet per secilin Auloritel Kontraklues.
Raporti duhet te paranes:

+  Sasine e karburanteve le dorezuara gjate 6 muajve,

+  Llgjin e karburanleve,

«  Daten e faturave, numrin e faturave dhe vleren e faturave

+  Daten e pageses se laturave

Agjencia Qendrore & Prokurimit do te harto] nje model te Raportit dhe
do ta derggj te Furnizuesi jo me vone se 20 dite nga nenshkrimi i
kontrates. Obligohet furnizuesi ge ta shfrytezop kete model le
Raportil_gjate raportimit te AQP-Ja.

Obliaimet - T2 Autoriteti Kontraktues ne nenin 7.2 | referchel cilitdo autoritet
e ggjlith thmﬂ P kontrakiues le identifisuar ne Anaksin 7.

Furnizuesit

Obliimet " 7.4 dhe | Auloriteti Kentraktues ne nenin 7.4 dhe 7.5 i referchet Agjencisé
pmg%thshme o | 75 Qendrore te Prokurimit.

Furnizuesit

Kontrakluesi do te emercje nje perfagesues, | cili do te vepreje si pike
kontakiuese e Furnizuesit per le gjitha geshtjat ge lidhen me kantraten.
Ky perfagesues apo zevendesi i tij duhel te jete ne dispozicion gdo here
qe kerkohet dhe do te kete autoritetin & duhur per te marre vendime te
shpejla dhe le zgjidhe geshtjet ge lidhen me ekzekutimin e konlrates.

Ne raste le caktuara nese per shkak te skadimit te validiletit te licencave
te shitjes me pakice te pikave te karburantit te nen kontraktuara, ne rast
te shkepuljes se marreveshjeve te nen kontraktimit me nenkontraktuara
apo ne rast te hapjes sendenje pike te re te karburantit ge ka ne pronesi
apo te marrur me gira, Furnizuesi ka te drejten qe ta nderrg) piken e
nen-kontraklimit me paralgjmerim ne afat prej 10 diteve te Agjencise
Qendrore te Prokurimit dhe te gjitha Autoritetet Kontrakluese qe
shfrytezojne kontraten te specifikuar ne Aneksin nr. 7.
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Siguria
ekzekutimit

e

| Furnizuesi, jo mé voné se dita @ nénshkrimit t& kentratés, do te dorézo)

tek Agjencia Qendrore e Prokurimit njé siqurim per ekzekutim té ploté
dhe t& mire 1& kontratés,

Shuma e Sigurisé sié Ekzekutimit éshté 10% té vierds se kontratés
me kohézgjatjen prej 37 muajsh.

Shuma e sigurisé se ekzekutimit éshté :288,274.27( dygind e teledhjelg
e teteé mij& e dygind e shtatédhjete e katér suro e nj@zet e shlaté cant
ne kohezajatie prej 37 muaj prej dalés se nénshkrimil te kontratés

Sigurimi

91

NIA

Periudha
askzekutimit
detyrave

le

12

Kurdo ge ndonjéri nga Auloritetet Kontrakiuese pale le kesaj kontrate
déshirojné ge te blejné Nafte pér gjeneratoré apo naite pér ngrohje
sipas késa] kontrate, duhel ge te dérgojné njé 'Flete Parosi® tek
Furnizuesi.

Nuk nevojitet “flete porosia” per furnizim me karburante pér vetura.

Zgiatja e periudhés

eé gkzakutimit

13

Autoritetl Kontraktues ne nenin | referohet cilitdo autoritet kontraklues
te identifikuar ne Aneksin 7.

Vonesat
ekzekutim

ne

14

Autoritetl  Kontraktues ne nenin 7.2 i referchet cllitdo autoritet

kontraktues te identifikuar ne Aneksin 7.

Suspendimi

15

Autoriteli Kontrakiues ne nenin 7.2 i referohet cilitdo autoritel
kontrakiues te identifikuar ne Aneksin 7.

Cilésia
furnizimeve

16.1

Autoritetet Kontraktuese te cilat jane le identifikuar ne Aneksin 7 kane
te drejte le refuzojne ¢do dergese te karburantit i cili deshten ne
permbushjen e specifikimeve minimale {e cilesise te percakiuara ne
kete specifikim leknik, duke njoftuar me shkrim Furnizuesin dhe AQP-
ne,

Cilgsia
furnizimeve

16.2

Par furnizimin me karburanie Autoritetel Kontrakluese te specifikuara ne
Aneksin 7 nuk l&shojng ndenjé pranim e pérkohsh&m. Pasi ge le
shkarkohen karburantel né rezervuarét e gjeneratoréve te Autoriteteve
Kontraktuese, ne sutomjete etj dhe nénshkruhet flet€pranimi nga nje
person | autorizuar | Autoritetit Kontraklues malli do t& konsiderohel sii
pranuar perkohesishl.

Inspektimi
festimi

dhe

17.2

Furnizuesi duhet té kryejé inspeklimin e kentrollt t& cilésisg s&
produkteve te ofruara dhe de li dorézo] ato lek AK-ese le specilikuara
ne Aneksin 7 né pérputhje me procedurat, standardet dhe frekuencat e
rekomanduara té cilat zakonisht zbatohen né induslring e naftés.

Kurdo ge behet dergesa e karburanteve tek AK secila cistern duhet te
jete e shogeruar me nje Certifikate te Kualitetit teleshuar nga nje
Institucion | Pavarur per Certifikim te cilesise.

Autoritetet Kontrakiuese te specificuara ne Aneksin 7 rezervojne te
drejten ge kohe pas kohe le testo] produktet tecilat | furnizon Furnizuesi.
Shpenzimet ge do te shiagen gjateinspeklimil le karburanteve do te

Pagesal

18

kompenschen nga Furnizuesi. o :
Pagesa do & autorizohet dhe do t& behet nga secili Autoritel
Kontraktues | specifikuar ne Aneksin 7 pér karburantet ne baza mujore
(ex post) sipas kansumit aktual. Muk ka pagesa paraprake,

Kerkesat pér pagese do t& béhet velém pér karburantet né baza mujore
(ex post) sipas kensumit aklual dhe léshimit te faturave.

Brenda 10 (dhjetd) dité pune pas pé&rfundimit & gdo muaji, Fumnizuesi
duhet & dorézoj tek secill AK | specifikuar e Aneksin 7 njg faturé
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origjinale dhe njé kopje_pér karburantet t& cllat jané shpérndaré dhe
tose dorézuar gjaté muajil té tille. Té gjitha faturat e dorézuara duhet té
deklarohen né Eure,

Gdo fature duhet le permbaje te informacionin e nevojshime.
Rishikimi i QGmimit:

Gmimet e karburanteve le  specifikuara ng Listén e gmimeve do (&
pérditésohel duke marré parasysh elementel e méposhime;

Referoju pjesés €, Seksioni |, Lisla e Cmimeve dhe Aneksi nr. 10 -
Tabela per llogaritjen e gmimit kushtues tekarburanteve,

Agjencia Qendrore e Prokurimit ka gasje ne berze dhe bene kalkulimin
& ¢mimit ne baza mujore duke u bazuar ne Aneksin nr. 10 Tabela per
llogaritien & ¢gmimit kushtues te karburanteve

Autariteti Kontrakiues-Agjencia Qendrore & Prokurimil me selargu deri
me daten pese (5) te muajt vijues dergon te Fumizuesi kalkulimin e
crmimeve per muajin paraprak. Obligohel Furnizuesi ge me se largu der|
me daten dhjete (10) ta muajt vijues ti dergoje te gjitha faturat per
shpenzimet e karburanleve per muagjin paraprak te Autoritetet
Kontrakivese ge shirylezojne kontraten fe specifikuara ne Aneksin 7.
Agjencia Qendrore & Prakurimil, vendimin e formimit te cmimeve te
karburanteve per gdo mugj do ta publikaj ne ueb fagen e AQP-se. Kete
vendim te formimit te ¢gmimeve te publikuar ne ueb fagen e AQP-se
kane te drejte {a shirytezojne vetem Furnizuesi sipas kushteve te kesaj
kontrate dhe Autoritetel Kontrektuese ge jane shirytezues te kesg)
kentrate kornize dhe jane te specifikuar ne Aneksin nr. 7.

Nuk lejohet nga asnje Autoritet Kontrakiues fieter ne Kosove gela
perdorin kete Vendim te formimit te gmimeve.

Vonesa ne pagesa

Té gjitha mos pagesal pas 90 ditésh nga skadimi | periudhés sé dhéné
n& Nenin 182 do ti japin t& drejt2 Furnizuesit qé t& ndérpresg
furnizimet e métejme pér Aultoritetin kontraklues pérkatés, me
paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritelin kontrakiues pérkatiés dhe
Agiencing Qendrare te Prokurimit.

Darézimi

19.3

Rreziku i humbjes apa demtimit, te karburantit nga ndonje shkak do te
Jete mbi Furnizuesin dhe do te perballohet nga Furnizues| deri ne kohen
kur karburanti te dorezohet ne pronesi te AK apa ne rezervuaret e
autormjeteve dhe gjeneratorave le autorizuar te AK.

Paketimin dhe shénimi:

Paketimi dhe sh&nimi duhet t@ jeté né pérputhje me precedural dhe
standardet e aplikuara né industring e naflés.

Vendndodhja e pikave te karburantit:

Vendndodhja e pikave te karburantit &shté e specifikuar ne Aneksin 8,
Nése Furnizuesi, per ¢farédo arsye ndérran lokacionet e specifikuara né
Aneksin 9, Furnizuesi gshté i detyruar t& njoftoj&, me shkrim, Agjencing
Qendrore te Prokurimit n& lidhje me lokacionin e ri. Agjencia Qendrore
e Prokurimit do te njoftoj menjéherée te gjitha Autoritetel Kontraktues pale
te kontratés kornize pér lokacionin e ri. Ky ndryshim do & hyj& né fugi
24 oré pas njoftimit ose ndonjé daté tietér si¢ éshte specifikuar né
njoftimin e tillé.

Largesia maksimale e pikave te karburantit qe OperatoriEkanamik ka
ne pronesi apa te marruar me gira munde e jetederi ne 10 km nga
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qendra e qyletil. Per pikat e karburantit qenenkonlraktohen, largesia
maksimale munde te jete deri ne 5Km nga gendrat e qyteteve.

Cdo Autoritetet Kontraktuese e shfrytezojne kontraten te specifikuar
ne Aneksin 7, nese gjate realizimit te konirates Institucionet e tyre
zhvillojne aktivitet ne Lokacione tjera qe nuk jane te cekura ne Aneksin
9 kane te drejlen te kerkojne nga Furnizuesi ge te kete ne pronesi apo
te nenkontraktoj pika le shitjes se karburantit ne Lokacione ljera.
Kerkesa per hapjen e plkave te reja te shitjes se karburanieve duhet te
behet me shkrim dhe i dergohet Furnizuesit dhe nje kopje e Kerkeses |
dergohet Agjencise Qendrore te Prokurimil. Obligohet Furnizues| ge ne
afat prej 10 diteve te kete pi ken e shitjes se karburanteve ne Lokacionin
e specifikuar ne kerkesen e Auloritetit Kentraklues

Liferimi i karburanteve né pikat e karburanieve:

Eshtépérgjegjési e Furnizuesit pér t& siguruar q& gdo kérkesg pér
furnizim me karburante &shié e ligishme velgm nése eshle e autorizuar
nga ndonjérl prej Autoriteteve Kontraktuesete specilikuarang Aneksin 7,
Autorizimi i tillé konsiderohet se éshte dhéne vetem nase numri ||
regjistrimitteveturds éshi® né listén e aulomjeleve (e paragilura nga |
Autoriteti pérkatés kontraktues tek Furnizuesi. Njé listé e lillé mund t&
pérditésohet kohepas kohe nga cilido AK. Njg lislé e tillé do 12 jeté efektiv
vetém pas 24 orésh pas datés dhe kohésse marmjes se njé [iste 1€ tille
nga ana e Furnizuesit. Furnizuesi pajtchet qe te dorézajé tek secili AK,
pale | késaj kontrate kornize, emiin dhe kontakt detajel e personit
pérgiegiés pér shpérndarjen e listés sé lilé dhe t& gjitha pérmirésimet
eventuale tek te gjitha pikal e karburantil, 1& percaktuara né Aneksin 9,

Nése ka ndonjé kérkesé pér furnizimme karburante nga ndonje anétar |
stafit ta Autoriteteve Kontraktuese te pércaktuar ne Aneksin 7 per ndonje
automjet, n& ndenj& nga pikat e karburantit ta furnizuesit, dhe kjo
kérkesé refuzohet nga ndonjér| prej punétoréve te Furnizuesit apo Nen-
kontraktuesve, atéherd&, anétari | tillé menjghergé do té verifikoje me
personin € lartcekur pérgjegjés me lelefon, faks ose e-mail, nése vetura
éshté e konsideruar si Mjet Motorik. Furnizues do 1€ sigurojé gé (& gjithé
puncnjésit e tij, duke pérfshiré edhe nénkoniraktoréte 1ij, jané t& njoftuar
miré me két& procedur, ashtugé te evitohet ¢farédo kegkomunikimi apo
kegkuptimi sa me miré gé &shté e mundshme.

Né rast se ndonjé punétor i Furnizuesil ose Nén-kentraktuesit refuzon
qé te ofrojé karburantet e mbuluara me ke kontraté ose refuzon t& béje
procesin e mesipérm le verifilimil vse vetura shkon né pikén e
karburantit dhe nuk ka karburant, anatari | stafil t& Autoritetit Kontraktues
do t& keté t& drejie t& beje nj@é Raport t& Déshlimit t€ Liferimit te
Karburantit, i cili pas verifikimit, do Ui japé té drejt Autoritelit pérkatés
Kontraktues q& pér ¢do incident te lillé t& mbaje/zbrese nj@ shumé pre|
100 Euro nga fatura e ardhshme pér Furnizuesin,

Lokacionel e Autoriteleve Kontraktuese

Vendndodhjel e Gjeneratoréve, rezervaréve te naftés pér nxehje jané
te specifikuar né Aneks 9. AK rerervon té drejtén t& shtojé gjenerator
le fjeré apo lokacione le tjera pér furnizim me karburante né gfaredo
kohe gjaté periudhés sé Konlrates. OE do té njoftohet paraprakisht me
shkrim pér lokacionin & rl minimum 48 oré para kérkesds filestare,
Njejte, AK rezervon L& drejtén L& largoje nga lista disa gjenerator ose
rezervuarte nafiés pér ngrohje pér te cllét nuk kerkohet me furnizim.

Dorézimi | karburantit:
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Afali kohor pér dorézimin e karburantit n¢ pikat e shpéndarjes se
Autoriteleve Kontraktuese éshig 2 dité nga koha e |éshimit te urdhér
blerjes nga ana e cilitdo Autoriletit Koniraktues te specifikuar ne
Aneksin 7.

AK bie dakord pér lashimin e urdhér blerjeve pér sasi gé nuk jane mée
pak se 50% t& kapacitetil t& magazinimit & rezervuarit par (& cilat
éshté beré aplikimipor ne asnje rast o me pak se 500 litra.

Anulimi i porosisé s& dorézimil:
Autoriteti Kontrakiues mund t& ndryshojg@ apo anulejé urdhrin pér

furnizim t& karburanteve me njé njoflim paraprak me shkrin ma sé voni
24 oré para kohés s& liferimit t& porositur,

Zgjidhja migésore e
mosmarrévashjas

Verifikimi i 20 Autoritet! Kontrakiuss ne kétg nen i referohet cilitdo autoritet kontraklues
i te identifikuar ne Aneksin 7.
operimeve
Pranir] i 21 Pér furnizim me karburante Autoritetet Kontrakluese te specifikuarane
parkohsham Aneksin 7 nuk l&shojné ndonje pranim te pérkohshém.
Glaisnst ' 221 | Furnizuesi garanton qé furnizimet jané né pajtueshmen & ploté me
= ra?':mgnit W specifikimel e kerkuara. Furnizuesigaranton & furnizimet nuk kané
g asnjé defek! sasior apo cilésor dhe se ne rast te konstatimit te ketyre
defekteve, Furnizues| do te béje pérpjekje maksimale pér zévendésimin
e menjehershem te karburanteve te liferuara.
Ne rast te defekteve apo mosfunksionimit normal te pajisjeve apo
implanteve le Autoritetit Kontraktues, te shkaktuara nga cilésia e dobét|
e furnizimeve (karhuranteve), Furnizuesigshté | obliguar qe te bgjé!
kompensimin tolal t& deémeve te shkaktuara nga cilésla jo adekuate e
furnizimeve.
Sidogolte, Furnizuesi duhet t& siguroj se té gjithé njehsorét népér pikat
e karburantit dhe auto-cisternat (vetanake apo te nén-konlrakiuar) jané
né pajtueshmeri te plote me rregulloret dhe ligjet e aplikueshme ne
Kosové, Kjo nénkupton, se t& gjithé njehsorét e [artcekur duhet té kene
kaluar testin e sakiasisé,
22.5 N/A,
23.1 M/
Sherbimet pas
shitjes
25 NIA
Pranimi
pérfundimtar -
Ndérprerja e| 26 Autoriteti Kontrakiues ne két# nen i relerohet Agjencisé Qendrore te
Kontratés nga Prokurimit.
Autoriteti
kontrakiues
Ndérprerja e |27 Autoriteti Kontraktues ne k&té nen i referohel cilitdo autoritet
Kantratés nga kontraktues te idenlifikuar ne Aneksin 7.
Furnizuesi
29,2 Cdo mosmarreveshje ndermjel paleve te cilat mund te lindingjate

ekzekutimit se kesaj kontrate dhe se eshte e mundur tezgjidhel ne
menyre migesore, pergjegjes per zgjichjen e tyre dote jene personat
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pergjegjes te Autaritetit Kontraktues - AQP-se, le zyriareve pergjegjes
te Autoriteteve Kontraktuese geshfrytezojne kontraten dhe personal
pergjegjes le Furnizuesil,

Zylidhja

[

mosmarréveshjes

me
giyqesore

procedure

30.1

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund té lindin gjaté
ekzekutimit sé késaj kentrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do 18 dorézohet né Gjykatén Kompetente né
Prishting, né pajtim me ligjin e Kosoves.

ose

b) Kurdo ge palél pajtohen, gdo mosmarreveshje ndermjet paléve té cilat |
mund té lindin gjate ekzekutimit s& k&saj konirate dhe se nuk éshie |
mundur té zgjidhet ndryshe ndérmijet paléve do t dorézohet né arbilrazh |
te Tribunalii Pérhershém i Arbitrazhit (& Kosovés né kuader te Odeés
Ekonomike t& Kosovés, né perputhje me rregullal e Dhomes
Ndérkombétare (& Tregtisé.
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MNumrd | Prokurlmit: AGPAS/0021111 — TilWEFurnlzim ime Karburante

Aneks 9 LOKACIONET E PIKAVE TE KARBURANTIT
COBLIGATIVE QE TE PLOTESOHET NGA OPERATORET EKONOMIK PER LOT-IN OQE OFERTONI
. ; g TT— ; Pompa o benenes ne
|.' i g:“';a yzpmnmlg me glraapo '
b dﬁmﬂlqhe adresa e Pompasi| 40 pritetge te- L
& Qutstl ' se Benzlnes nIat 3 ™ nﬁnkdntraktuhaﬂ A0 Dstan
© ekzekutimit te kbi‘ﬁ qgfs“’“ (shena ne pmnb?] ARl
; o ﬁ -‘.1!-»': " ma qira apo, e
i e nénkonfr;a toli
Petrol Company Maglistrala _
1 Prishline Prishtine-Mitrovic Ne Pronesi
p Patral Company Sheshi " .
2. [T Haxhl Zoka Ne.Franasi a60 M
Petrol Company Rruga ;e
3_ Ginirov ~ Tirana-Glakove NeRranasl 1.9 Kt
hf Company Shpk Lidhja e .
4 Kline Prizrenit,Kline E Nankurjlraklu&r 750 M
. Petrol Company Rruga e
5 Gllilan Prishtines ,Glilan Me Gira  9.0KM
Imerl-Comerc N.P.T g 1.3 I
6 Kamenice Rr,Besnik Maroca E Menkonlrakiuar
Vada 2 Patral 900 M
et Rr.4 Kaorelleu-Vit E Nerkanlraktuar
g - < | NTP Bahari-Budriké o T ,
. .. | Petrol Company Rruga e 20,3 KM
ﬂ HDV{!hBr[iB Prlshﬂneﬂ ]G’"an NE PFDH&S1
Petrol Company Shpk .
10 Mitrovice ~ Rr Mbretersha Teule - Me Qira 20K
Petral Company Shpk Lagja @ -
L Bl Dardania-Tranzit b Prones! A KM
Petrol Company Shpk Mag] -
12 | Ferlzaj Prishtine-Shiup(perball Mo Qira 1.5KM
Benat) -
; Petrol Company Preoc g
12 |Srnied (Peros) e Rrones] 6.7 KM
Hani i Alba-0I1l N.T.5H
4| Elazit Hani | Elezit E Nenkonrakiuar 5.7 KM
Patrol Company Shpk .
1 fanijeys | Llapashtlc e Poshtme 5o Q"Ef ) 34 KM
Petrol Company Prooc el
_1 fi B Lipjan | (Peroc) Me Pronasl 6.7 KN
ALFA TRADE SH.P.K i o
17 Gllogoe Poklok-Dranas E Nenkonlrakiuar 8.6 KM,
_ Lirla Petrol N.T.S5H _ 7
B i i Drajkoc,Shterpe il 4.9 KM

DOSJA E TENDERIT PER KONTRATEN PUBLIKE KORNIZE ME NJE OPERATOR
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Mumird | Prokurimil; AQPAE002/111

Thulll: Furnizim me Karburante

i Bubeari Komere KNP T.5H -
19, | Keganlk | oy iicnls: Kananik E/Nemihnigakiuar 56 1M
. Labi-Petroll N.T.P .
20 Suhareké Rr,Xhavit Bajraktari E Meankontrakiuar 5.0 KM
T [ GP-OIL SH.P.K . = =
21 Malisheva . Sialisheve E Menkonliakluar | sgom
Pelrol Company Shpk il
R [T Rr Xhalal Hajda-Ton| Ne.Bfenet 1.5 KM
Qendra Potrol N.P.T =
_23 Dragash Pllave Dragash E Nenkantrakiusr ) A2k
Dhi Company Shpk 2oy
24 Degan Carrabrog | Ulet ENenkentrakivar 1LOKM
Delta Group Shpk Rrlsteg- . ’ .
25 Istag ~ Gjurakoc E Nenkonlalluar 54 KM
: 0ll Petrol SH.PK
26 Skendaeraj i Kline e Poshtme E Nmnknr‘e_lraki_ua[ 1.5 KM
Elan Paetrol §h.P.K
27 ‘_\."uslltrrl_ Gjerg] Kastriotl Skenderbeu E Menkonlraktuar 2 KM
Pelrol Company Shpk
28 Leposaviq Rr Mbretersha Teute Me Qira 47.0 KM
Zubin Petrol Company Shpk - -
29 Potok Rr Mbretersha Teule Me Qira 19.0 KM
Fush@ Petrol Gompany Shpk
30 Kasnyl Bresje Me Pranesl 1.6 KM
31 | Junik Zam Zom N.T- Junik E Nenkonlrakluar 200 M
7 Adem Petroll N.T.5H : )
32 _I'_u"lfmuaha Pt by E Nankontrakiuar 260 5
Petrol Company Magjistrala
33 Qhilig Prishtine-Mitrovic Ne Prones| 5.0'KM
e NTP Beharl-Budr/ké e . R
34 Partesh Eiiira E Nenkentrakiuan 58 KM
Fama Petrol N.T.P . . .
35 Ranllluk Rogocice,Mag).M-25.,2 E N_enkcntrarqlu_an R
ARAL PETROL N.T : ' y
Petrol Company Shpk '
ol pEvenan _ Rr Mbratersha Taute , MeQim 0.0 KM
Nénshkrimi-| Operatorlt Ekonomik _ .f/ f?y /
’,&u/__ > '»I.}f-"l."\ i /4 ’{
Vuln [+ f 2t T\ ,
i K f,: ,;i e

45

L :__‘ S
N

-H'-

(AN .a-miék.z-mgf&r') Ekonomlk (

& shillas ma pakica.

OF) duhst 18 keté s& paku njé plké karburanii né qyletet e
4 ___[:::ﬁ[f__r'tér]' ura mé larté. Operatori Ekonomik duhst té paragesé deshmi 18 pronésiss apo te
iglrlijvares se pompés 58 benzinds dhe sé bashku me oferlé duhet 16 dorézojé licencén

‘Mese Operator] Ekonomll | shpérblyer me kontralé nule posedon s& paku nje pike
karburanli né gylelel e speclikuara mé larle, OE mund & nénkontraktolé piken a
kerburantit. Licenca e shiljes me paklct pér plken e karburanill le nénkontrakluar duhet

DOSJA E TENDERIT PER KONTRATEN PURLIKE KORNIZE ME NJE OPERATOR
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Numid 1 Prokurimit: AQPMBI002/411 = Tiluli:Furnizim me Karburante

(& dorBzohet ek Aulorifeli Konlrakives — Agjencia Qendrore e Prokurimil para
nenshkrimil & kontratés. Pérjashtim béjng plkal e karburanlit ne Leposavig dhe Zubin
Polok ku licencal dhe marrdvesh)el @ nena kanlraktimit pér kéto pika dordzohen le AK
pasi g kéto pika te karburantlt ts pajlsen me Licenca le shitjes me pakice nga MTl-Ja.

Dperalor| Ekonamik, i propozuar per shperblim te kontratés, né qollé se brenda 7 dileve
nga njoltimi nuk | derzon dokumentet e kérkuara sipas pikés 2, i japé 18 drejié Autoritatil
Konlrakluas par 18 konsideruar ofertén e W& si oferié & pa pérgjegishme, 18 konfisko)
garancionin e slgurlsé ss ofertes dhe té vazhdolé me dhénlen e kontraies ek OF | dyle |
repditur.

Largesia maksimale e plkave te karburanlil e Operatorl Ekenormnik ka ne pronesi apo e
marruar me gira munde le jele derl ne 10 kin nga gendra ¢ gyletit, Per pikat o karburantit
e nenkonirakichen, largesla maksimale munde le |ate der ne 6 Km nga gandra
gytelit, Novobérdd pika maksimale 25 ki ndersa per stacionel ne ragjionin e milrovices
{Zubin Polok, zvegan dhe Leposavig 40 km) .

Plkat & karburaplave do té Jens la hapura hapen 7 ditgé / 24 are,

Cdo Aulorilelel Konlrakluese qe shirylezolne Kontraten te speciiikuar ne Aneksin /, nese
glate realizimit le kontrates Institucionet & tyre zhvlllojne aklivilet ne Lokaclone lera ge
nik jane e cekura ne Aneksin 9 kane ta drefien te Kerkojns nga Furnizuesi ge e kele ne
pronesi apo te nankontraklo] pika te shitjes se karburantii ne LoKaclons ljera. Kerkesa
per hapjen & plkave le raja e shitjes se karburanleva duhel le behel me shkiim dhe i
dergohet Furnizuest dhe nje kople © Kerkeses | dergohel Agjencise Qsndrare te
Prakurimlt, Obligohet Furnizues! ge ns afal prej 10 diteve le kote pl ken e shitjas se
karhuranteve ne Lokaclonin & speclilkuar ne kerkesen e Autaritatil Kontraklues

\ 3

Gdo Autorilel Kontrakiues | specilikuar ne Aneksin 7, nese glate reallzimil te kontrates
Instilucionel e yre zhvillojne aktivitet ne Lokaclone tera ge nuk Jane le cekura ne
Aneksin 0 kane te drejlen la kerkojna nga Furnizuesi ge le kete ne pronesi apo te
nenkonlrakloj pika le shifjes s karburantit ne Lokaclone tjera. Kerkesa per hapjen e
plkava te refa le shitjes se karburanleve duhel le behel me shkrim dhe | dergohet
Furnizueslt dhe nje kopje e Kerkeses | dergohel Agjencise Qendrore le Prokurimit,
Obligehel Fumnizuasi qe ne alal prej 10 dileve te kele piken e shilles se karburanieve ne
Lokacionin & spacilikuar ne kerkesan ¢ Autorilelit Kontrakives

DOSJA E TENDERIT PER KDNTRATEN PUBLIKE KORNIZE ME NJE OPERATCR
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Lol CompaEny

Kosovt

[Lénda: DEKLARATE

Pér: Agjencia Qendrore e Prokurimit

AQPMBAO2M111

Npa: Petrol Company, Prishiing, Kosové

Petrol Company Shpk deklaron se eshte ne pajlueshmeri te plote me kerkesat e
specifikuara sipas Aneks 1 Spedifikimet Teknike te Detyrueshme dhe garantoné qé
[urnizimet jané né pajtueshmér & ploté me specdifikimet e kérkuara dhe 1€ ofruara
teknike si dhe né pajtueshmen @ ploté sipas Standardeve Evropiane 1€ sanksionuara
Ecih:s me Ligj;a-t, rrequlloret vendore dhe Udhézimit Administrative 00/2017.

Prishting

29112018




W | Prakurineit AQPABO020 11 — Tiballi Fummietim me Karliwarms

1 Formatled: Spae M Upl, Teb stops: 3.02° Centersd

PARATHENIE

Sipas nenlt B4 fe Ligit le Prokurinil Publik Nr, G47L-042 per Prokidmin Pubtk 12 Repulblikids se Kosovds,
| ndryshuar die plotesuar me ligjin M 0ail-237, liglin Nr. 95/L.085 dhe liglin. Neo. 05/L-082, ne kuader |2
Winislisa sa Finarsave W Republkes sé Hosowés Bshig themcluar Agjencis Qendrore @ Prokurlmil
{aQP) .

A sipas Ligjil per Prokunm Publik te Hoscves, Bshté pargjeplese per

< Zhwilllmin e profurineye & pibashkéla per Autontets Kontrakiuess,
¥ Ma korkesen e Auleriteteve Konlraklissa, kryen aklivitetet @ prokurinit ne emeér e {yre: dhe
¥ Mz kerhesen a Aularitelava Konleakluese, ndihman ng kryerjen o alillvilelave le prokurimil

Ne baze ta Utkheezim Adminisireliv— Nr DBI2018 por implemantimin @ procedurave qendrore 1e prokuimil
putdlik, miratuar ne mbledhjen & Qeverlsé s¢ Repuhlikes 58 Kosovés, AQP @ahlé aulolamr qa o o)
me pracedurat qandiora pée Fumizim me Karbwente ng emdr 18 Aulonlelave konlraktuase (shin listen 8
aulorleleve konlrakluese Aneksinnr 7)

Autortali Konlraklues (Agiancia Qendrore e Prokudmil) eshie duke jdentifikuar fumbzusei ga do b kané
kapacilelin per 12 furiizuar me Kaburante per Autoritetel Kontrakhress 16 idealiikuara ng Aneksin 7.

Aneksi 1 SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

Autoritell Kenlrakiues (Agjencia Qendrmre o Prokurimit) éshia duke idanlifikusr fumieuesit ge do 16 wens
kapacietin par 18 fumizuar me karburenia Auloriletel Konlrakivese 18 idenbfikoars pé Ansksin 7.
Furnizuesit do 1& |ené pérglenlea per menasnimin & piotd 18 Gkt ma karburante gear Autontelel
Kontrak lusgeld identifikuara ng Anexsin 7, duke parfshing:

a) impodimin & karburanbeve;
k) shpmdanen ¢ kaburanteve ne 1a gythe terilonn 2 Kosoves;
¢l shkarkimin e karburantil ne aulbmjate, glensratoré, rezervars te neahjes.

Karbirante do te thot& nafte dhe banzing

Sasia e peraler] e harburantove:

LaTA
Hjesia
NE. Pershikeimi b Sasin e perafert per 36 mua)
4 [iasel per velura, glenaralor, nvehye livar
the miale ljera lovizese 10 ppm 9,705,000.00
—=ll liter
2 Benzin per velura 0 ppm (85 dha B8) 43,500.00

DOSJA E TENDERIT PER KONTRATEN PUDGLIKE KORNIZE ME HIE OPERATOR
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Munnel | Prokudmit ACPHSDOA 1T =Tl Fumizim me Kaburanle

LOT 2
Hjasla
r. Perabibelinl matese. Gasla o perafert per 36 mual
" [hesel par valura, glenesalor, neaen)e fiter 5,843, 400,00
dhe mjete fera levizese 10 ppm
= 1t 5 16,000.60
2 Bengin per velura 10 ppm (95 dhiz 98) = '
LOT3
# ] N]Eslé 1
Nr. Pezshikilml matose Gasla o poralert par 36 mugj
1 Diesel per valura, ojonerator, nkehjz I 4567, 10000
] : i ber
dhe mjele ljer levizesa 10 ppim
2 Benzin per velura 10 pem (85 dhe 44) tiker 107, BB, 00
LOT 4
Hr Pershkeimi jasia Sasla e parafort por 26 mual
) malosg
1 Olesel per velue, gleneraton, nxalije st 7,141,300.00
dbiz myels Gera levizese 10 ppm =
2 Berizin per velura 10 ppo (05 die 08) ltgr 3NN
LOTS
Mjosia
Hr, Pershlkriml Pyt Sasla e perafert por 36 mua)
4 Diesel per velura, gjeneralar, nxehje et 15,913,000, 00
dhe mjela e levisese 10 ppo ¥ -
3 Benzin per velura 10 gz glenarator Tier 11,000.00
ppm {05 dhe B8)

OE duliel te posadoj {apo te nenkotrakiof) sk paku njé plke te shitjes né qyletel o specifikuara ne
Aneksin 9 te LOT-IL qe oforfon.

NOSIAF TENDFRIT PER RONTRATEN PURL IKE KORMZE ME MIL OPERATOR
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Murnd | Frokunmit, AGPH 6002111 = Titwlil:Fueaizim me Katboranla

Rroziby | humbjes apo demlimil, b karbarantt nga ndonjé shikak do 18 Jete mbl Furnlzuesin dhe do e
pérballohsl nga Fumizuest ded ne kehen hur kerburentite detBachol 08 prontsi (o AR apo ne rezanuanst
& sutomjeteve dhe gieneratonBe 18 ol e A

AK fa cilal fane 1o identifikuar ne Ansksin 7 kane 18 dreflg 1@ refuzo)ig, duke nofluer me shiaom
Fumizunsin, goo dérgess 18 karburanll | ol ¢éshlon n& permbushjen & speedidimave minimals 1 cilesise
16 parcakiuam ne keld specifikin teknik

Aylencia Gendrore & Prokulimll pas nanshkdmll le konbret2s do le shplodaje oga nje kopje e
nenshkriar ie kontrales ek secli Aulontet Koolehloes | idantiikuar ne Aneksin 7 Nig kope 2 kontrales
si ndnshirusr dole publikohel ne webfagen e AOP-se.

Sonlli Autorital Koniraklues | spacifikuar ne Aneksin 7, brenda 7 {shiale) dildve, pas praninl e kanlrates
&a nénshkiaar nga AQP, 8shig | obliguar e te dordzg) ek Operator Ekonamik njé [ste te valuravd (ma
e fe reglistanit) te sulonzuaar per limizim ma karburante ne pompal e Operatorit Ekanomik, 12
list i Wte mund 18 Treskohel kohe pas kohe nge ana e AK-ese. N8 lislth e LIE do 18 18 efeklv velem
pas 24 aresh pas datea dhe kohesse mares s€ nj fate 18 WIE nga ana o Operatonl Ekonamik

Disa Autaritete Konliaklusse 12 cilat jané ta identifikuar ane Aneksin 7 kane kontratat g byre ekzisloese.
Kéto kanlrata nuk do (8 ndarprlen, por do t& vazhdo|ng ded né dalén e skadimil Dy |ave para shadin 10
keniralés aulerlell parkales kentrekiues do te njpfloj me shknm Agjencionin e Prekuimil Qendror dihe
Operatorn choncmik lidhor me daten & skadimil 8 te konlrates dhe datan e filimil te shirdezinit o
koniralos komize. Autontell parkates Konrakiues glithashiu do le doieof Lok Operalorl ERonamik nj@
Hista te valuravs (me numea te regiistimil) e auloraear par fumnizim ne pompal & benzings se Oparalont
Ekonom k.

OF, n& koston dha shpenzimel & {7, do b inztalo) mates (melralne automietal & karburantit ne manyre qa
1& regjizire] me saklesi sasing o karburanit be dorseuar Kata matas duhet 1 duhat 1@ kalbohen dhe le
jena e parpuibje me liglsl e aslikusshme dbe standardel e Indusbizse. Perodikishl, AK-ese |e
gpaciiikiara ne Aneksin 7 0se periegesuesil @ (yre 1@ outadroar mund e inspekiojng dha lestajne matesi
e tille. Do 48 kikohel nga OF 1o okalibrojé matésil e i per 18 eliminuar ndonje mospérputhjs né mas
lexintavale rjghsoréve bz OE dné rezulialave 12 (nzpektimit 12 AlCase,

Kerkohal nga OF qa 1& mard ntnshhrimet e granimil (e karburanteve 7 1o lashol@ kuponin e kerburantit
dhedapn lleten & le dhenave nga | githe persanelll autidzuar 1@ cllel manin karburantal pEr paedonin e
sutomjeta. glenerators. Navojten 18 dnanai na vijlm:

Diata dhe koha e leshimil

Emil | antltetl, departamenlil, sekgionil, njésisé prarnuese

Ermnri dha numei | identifikim(L 18 individit ge pranon shéinmin

Llgji i karburantil le marr

Dalajel e sulomjeteve, duke serdshing numtin & aulomjelil, lipin & sulomjell dhe rogamaiasn &

aulomiplave ose

«  Borkedin e gieneaiont , nunem seok dhe lexuesin e "orava te punge” (kurdo ge aahté i pajisur)
sl

s N& rastin e kachurantil ae Konteniers, destinacioninse ku éshi@é duke o dérguar dhe numnn e
aularizimil

«  Sasing (nafitra) e karburaniil.

Furnizuesi do & amémje njé peragesues, | all do 18 veprofe 8! pls Kostalkluese e Fumizuesil per @
alitha cashtlel g8 ldhen me konlraltn. Ky poifagisues apo 2evendas) | ) dulwel ta jale ne digpozichon
24/7 dhe do 16 kelg autoriteln e dubur per 12 mame vendime ta shpajia dha te 20)idhe cashifet g8 lidhen
me ekzekulimin & Honlralés

DOSJA E TENDERIT PLR HONTRATEN PUBLIKE KORNIZE ME RJE OFERATOR
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Murmm | Prakunmit AQPAB0021M111 = Tiluli:Furmizirm me Keeluoarenio

Cdo AK | speciikuar ne Aneksin 7 do 1o omerojg njé pérlag2sues sl pkg fokale ndémnjel Aulonilelt
kortraklues die OC i il do {8 (218 ne dispazicion 2407 dhe da te ete autoriletin pae 18 mara vandling b
shpejla dhe 18 2gfldhg cfshtfel g ldhen me eheekulinn a konlialas

Kerkahel nga OF g8 te dorere] karburaniet dne 18 mbush gleneratonBt dive resorvard] o nellis por
ngratile 1& listuar ne Aneksin 87. Péveg listés se specifikuar, AK-esa le spacifikuara ne Aneksin 7
reservand 16 drejten te shiojns pienerator fa e apo lokacions te fera per fumizim me karburanta né
glaréda koha giald pardudbas sa Kentrates: OF do 1@ njolichel paraprakisht e shkdm per lokacanin el
rrinimLim A0 oré para kerkesés filestare, Njgjle, Alk-esele specifikuara ne Anekain 7 razanalng ba drajlan
1€ largojid nga lete disa geneislon ose rerervoarta nallis pér ngrobje par (e clél nuk kerkohel me
B,

Urdher blerjel e leshuar nga clido Ak i specilikuar ng Aneksing pée furnizgin me nalte per ngrohjs apa
nalte pergjeneratore nuk mund e Bshahet per ma pak se 500 litra.

Spocifikiml teknlk piir Dlosol per velura, gieneratar, nxehje dhe mjste Yera levizese 10 ppm dha Banzin
sipas  (UDHEZIM ADMIMISTRATIV (MTI) Ne 61 12017 PER CILESINE E KARBURANTEVE TE
LEMGETA TE NAFIES)  ky udhesim mundel le  shkarkohet ne lnkur @ hilps #milrks-
qovnetideskiineimedial EDRIA2EE-T FHAL-AEAA- B TE-9B 1M TOFFFOA =I!

Cdo ndryshim i andhshme | cilesise se karburanteve me ndonje Udhezim nga Minlsira e Treglice dhe
Iriglpstrise apo adona Inslilitcion @ aclorzobet me lig) qe 1a beje kete, do L2 jete obligues per Tumlzuzsin
Gjate realizimit te kontraies.
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Mumrl | Prokurimil: AQPMS/002/111 — Tilulli:Furnlzim me Karburante

Lot 4
MR. | NJESIA PERSHKRIMI SASIA E PERAFERT PER 36 FREMIUMI TOTALLI
ARTIK MATESE MUAJ PER NJE VLERES 5E
ULLIT LITER NE PREMILIMIT
== EURO
A B C D E F=DxE
1 LITER Diasal par vetara,
gjenaralor, nxehja 1,141,300,00
dhe mjete tera £.0809 184,644.17
lavizese 10 ppm
2 LITER BENZIN PER
VETURA/ 340,400.00 0.0900 30,042,36
GJENERATOR
10PPM
“TOTALI | PERGJITHSHEM | VLERES SE PREMIUMIT PER SASITE E PERAFERTA PER 36 MUAJ 225,586.53

Verojtje/Sgarim:

&l

Premium! per liter lojohal te shenohet ma maksimum kator (4) numra pas preses dhjetora.
Cdo numer | shenuar pas numril te katerl (4) nuk do le merret per baze rig llogarilje le vieres se
olertes.

Premiumi per liter do le jelc | pa ndryshuar glate lere afatil te viefshmerise se konlrates dhe do te
llogasitet sipas premiumeve le dhena nga Operalorl Ekonomlk per llojet & karburanieve ne Pjesa
LISTA E GMIMEVE - kolona — E

Kéto sasl 18 planilikuar jang paraparé g8 kontrata 8 nénshlruhel nga 01.03.2019 baruar nd
skadancal e kontratave té AK sipas Anekslt 7, mirepo ne momentin @ nénshkrbmit te kantratés keto
sasl do te shumiizohel pér muajt total te secliit Autoritet Kontraktues, varésish nga data e skadimil
te kontratés (Aneksi 7), dihe kontrata do te nénshikrubet par muajl lotal si dhe sigurimi | akzakutimit
do te jete 10% | vieris tatale te kontratés per secilin LOT

Shembull: Nése kantrala akluale 6 FSK skadon me dalén 071.00.2020 dhe konlrata & AQP-se tidhal pér
pariudhdn 071.02.20018- 01.02.2020 atéhars kontrala do le nénshkrohel pir kelte AR pér sashe pae 12
inafsh

Cmimel per faturim te KARBURANTEVE do te llogarlten nga Agjencla Qendrora @ Prokurimil ne
baza mujore dhe do le fa:rrrnuhan sipas e dhenave to pasqyruara ne Tabelen e Formimil te
Cmimil,

IDENTIFIKIMI | OPERATORIT EKONOMIK (OE)
PETROL COMPANY SHPK
OE! FATOS SHALA

NEﬁ'&uﬁtﬁE

DATA?

29.11.2018

Viia!

DOSIA E TENDERIT PER KONTRATEN P H{

2 ME NJE QPERATOR



Republika e Kosovés [ ' g T T
Republika Kosova-Republic of Kosovo !
Qeveria ~Vlada-Governmenl

Ministria e Financave — Ministarsivo za Finansijfe — Ministry of Finance Qeveria

AGJENCIA QENDRORE E PROKURIMIT
CENTRAILNA AGENCIA NABAVKE
CENTRAL PROCUREMENT AGENCY

AMANDAMUENT NR.I

Pér kontratén publike kornize “Furnizim me karburante (henziné dizell) LOT 47 me
numér te prokorimil UA2016-18-3702-1-1-1 dhe numér (¢ brendshém (e
prokurimit AQP-18-002-111 ; kontrata me numér : 1I/19-DPQ.

Agjencia Qendrore ¢ Prolourimit, Ndértesa e pérmis Zong A - kati V , Prishting (né
vazhdim "Auloriteli Konlraklues"), né njérén and; dhe

Petrol Company -Sh.p.k. Magjistralja Pr-Fushe Kosovid, PRISHTING (ne vazhdim
“IFurnizuesi™), ne anén (jetér jang d akorduar si ne vijim:

Duke pasur parasysh se palél e pérmendura mé larté kané lidhur kontraté pitr aktivitetin
e prokurimit Furnizim me karburante (benzingé dizell) LOT 3 me numir te
prokurimif UA/2016-18-3702-1-1-1 dhe numér te brendshém te prolurimit AQP-
18-002-111, me date 02.05.2019;

Dispozita ¢ méposhtme e Kontrat®s “Furnizim me karburante (benzingé dizell) LOT [
me numir te prokurimit UA/2016-18-3702-1-1-1 dhe numér te brendshém te
prokurimit AQP-18-002-111 ; kontrata me numér : 08/19-DPQ, né KkélE ményré
zEvendisohet / plotésohet ne me se vijon:

Neni 1.4 Kontrata hyn ne fugi me 12.07.2019 dhe pérlfundon me date 11,07.2022, Sidogolig,
ne rast se sasit€é e parapara ne koniratén e udhéhequr pérmes procedurés se negociuar pa
publikim te njoftimit pér kontrate skadojné para datés se parapara, ne pérputhje me nenin
56.10 te RUOPP, kontrata e udhéhequr pérmes procedurés se negocivar pa publikim (e
njoftimit pér kontrate do te ndérpritel automatikisht dhe Agjencia Qendrore e Prokurimit do
te informoj me shkrim 7 dite me pare Furnizuesin, ptr hyrje ne fuqi te késaj kontrate

Teksti i nenit 1 vi 1é ndryshuar

Neni 1.4 Kontrata hyn ne fugi me 13.08.2019 dhe pérfundon me date 12.08.2022.
Sidoqoli€, ne rast se sasité e parapara ne kontratén e udh&hequr pérmes procedurés se
negociuar pa publikim te njollimit pér konlrate skadojné para dalés se pavapara, ne
pérputhje me nenin 56.10 te RUOPP, kontrata e ndh&hequr pérmes procedurés se
negocivar pa publikim te njollimil pé&r kontrate do te ndérpritet automatikisht dhe
Agjencia Qendrore e Prokurimit do te informoj me shkrim 7 dite me pare Furnizuesin,
pér hyrje ne fugi te késaj kontriie

Amndument kontrata:" Furnizim me karhurante (henzing dizell) 1O 4™ me numée 1 prokurimit
UIA2016-18-3702-1-1-1 dhe numér te brendshiém e prokurimit AQP- 18-002-1 |1

le.{_h- . O, A



_i & ..

Te gjitha dispozital Ljera mbesin te pandryshuara. Ky amendament do (e jefe pjese
integrale ¢ kontratés baze dhe hyn ne fugi me nénshkrim nga te dy palél.

Ky amendament i kontratés &shté pErgatitur ne pjuhen shqipe ne i origjinale, dy
origjinale pér Auwtoritetin kontraktues dhe njé origjinal pér Furnizuesin.

PALET KONTRAKTUESE:

Pér Autoritetin Kontrakines: Pér Furnizuesin:
Emri: Mursel Racaj Emri:  JATOS S -
Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit Pozita: A A\ G)e]

Nénshkrjimi; , Mﬂf

Vula:

Data: /6/‘45 W'gp/f?



